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Hochdruck 

Schläuche und Armaturen

Anwendungen

Das Schlauchprogramm für alle 

Hochdruckanwendungen

Drei Systeme für hohe Leistung

Multispiral 

Parkrimp No-Skive
Verpressbar mit dem 

Parkrimp System

Compact Spiral 

Interlock No-Skive
Verpressbar mit dem 

Parkrimp System

ParLock 

Interlock Skive
Verpressbar mit 

frei einstellbaren Pressen



Schlauchpressen mit System

Einteilige Parkrimp 

No-Skive Armaturen
Zweiteilige ParLock 

Armaturen

KarryKrimp® 2 KarryKrimp® 2

modulare Tischversion

Parkrimp Schlauchpressen 
für einteilige No-Skive  Armaturen

TH 8E-480-BMTH8E-530 TH 8E-380-BM

Frei einstellbare Pressen 
für zweiteilige ParLock 
Armaturen

Parkrimp®



GLOBALCORE™

www.parker.com/globalcore

722 / 722TC / 722ST No-Skive GlobalCore

Der GlobalCore Schlauch 722 von Parker eignet sich in den Größen 

Size -6 bis -16 für einen konstanten Betriebsdruck von 28 MPa (4.000 psi). 

Für Anwendungen mit hohem Druck und starker Impulsbeanspruchung 

konzipiert, ist der Schlauchtyp 722 in Standard-, ToughCover- und Super-

Tough-Außenschicht verfügbar. Sein Biegeradius ist halb so groß wie der des 

Schlauchtyps SAE100R12. Das erleichtert den Einbau und verringert den 

Schlauchbedarf. Der 722 übertrifft die Leistungsanforderungen der ISO 18752 

und beweist seine Klasse in vielen Anwendungen rund um die Welt.

Flexibler Aufbau mit einer 4 Spirallagen Konstruktion
Haupt-

applikationen

787 / 787TC No-Skive GlobalCore

Der GlobalCore Schlauch 787 von Parker eignet sich in 

allen Größen für einen konstanten Betriebsdruck von 35 MPa 

(5.000 psi). Im Vergleich zu herkömmlichem Spiralschlauch 

bietet der Schlauchtyp 787 messbare Vorteile bei Verlegung, 

Einbau, Größe, Gewicht, Lagerbestand und vielem mehr. 

Der Schlauchtyp 787 übertrifft die Leistungsanforderungen 

der ISO 18752.

Geringeres Gewicht und hohe Flexibilität erleichtern den Einbau
Haupt-

applikationen

797 / 797TC No-Skive GlobalCore

Der GlobalCore Schlauch 797 von Parker eignet sich in 

allen Größen für einen konstanten Betriebsdruck von 42 MPa 

(6.000 psi). Im Vergleich zu herkömmlichem Spiralschlauch 

bietet der Schlauchtyp 797 messbare Vorteile bei Verlegung, 

Einbau, Größe, Gewicht, Lagerbestand und vielem mehr. 

Der Schlauchtyp 797 übertrifft die Leistungsanforderungen 

der ISO 18752.

Geringeres Gewicht trotz hoher Druckbeständigkeit erleichtert den Einbau
Haupt-

applikationen

Das weltweit erste durchgängige 

Hochleistungs-Schlauch  &   Armaturensystem



GlobalCore – deutlich geringere Systemkomplexität 

mit hoher Impulsbeanspruchung

Lebensdauer überlegen

Lebensdauer überlegen



Vollfl ansch-System
Zur Vollfl anschmontage für

ISO 6162-1 (35,0 MPa/5000 psi) und ISO 6162-2 (42,0 MPa/ 6000 psi)

– spart Lagerbestandskosten durch Systemfl exibilität.

Das Vollfl ansch-System erfüllt 
die Kundenanforderungen durch:

Einbauverhältnissen

mit frei drehbarem Flansch

Das Vollfl ansch-System ist aufgrund seines zum Patent angemeldeten 
Befestigungssystems mehrfach verwendbar – der Flansch ist mit der 
Armatur nicht dauerhaft verbunden.

Armaturen-
konfi guration
Die Armaturenkonfi guration ist spe-

ziell für das Vollfl ansch-System von 

Parker ausgelegt und kann entwe-

der mit einem Flansch ISO 6162-1 

oder ISO 6162-2 montiert werden. 

Die Armaturen X5, X7 und X9 kön-

nen mit allen Parkrimp-Schlauch-

pressen verarbeitet werden. 

Verringerung des 
Lagerbestandes
Durch das Vollfl ansch-System ist 

weniger Lagerbestand erforderlich 

als beim Flanschhälftensystem. 

Händler können mit den Armaturen 

X5, X7 und X9 ihren Lagerbestand 

rationalisieren und dennoch auf 

Kundenwünsche reagieren. Vor 

Einführung des Vollfl ansch-System 

mussten beide ISO 6162 Armaturen 

auf Lager sein, um entsprechend 

reagieren zu können.

1X577-20-20

Gerade Armatur

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

Alternative zu 15, 4A und 6A

1X777-20-20

45° Bogenarmatur

ISO 6162-1 or ISO 6162-2

Alternative zu 17, 4F und 6F 

1X977-20-20

90° Bogenarmatur

ISO 6162-1 or ISO 6162-2

Alternative zu 19, 4N und 6N

auf den Seiten Dd-18, Dd-19, Df-19, Df-20, Eb-4 und Eb-5 

X9

X5

X7



Parker Hannifin übernimmt keine Haftung für Druckfehler oder Irrtümer

Schläuche Seite

722 No-Skive GlobalCore Daa-1

722TC No-Skive GlobalCore Daa-2

722ST No-Skive GlobalCore Daa-3

787 No-Skive GlobalCore Compact Spiral Daa-4

787TC No-Skive GlobalCore Compact Spiral Daa-5

797 No-Skive GlobalCore Compact Spiral Daa-6

797TC No-Skive GlobalCore Compact Spiral Daa-7
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Parkrimp

Hochdruck
Übersicht

Parkrimp No-Skive Schlauch

GlobalCore

722

No-Skive GlobalCore

Übertrifft ISO 18752-BC

722TC

No-Skive GlobalCore Tough Cover

Übertrifft ISO 18752-CC 

722ST

787TC787

No-Skive GlobalCore Super Tough

Übertrifft ISO 18752-CC

No-Skive 

GlobalCore Compact Spiral™

Übertrifft ISO 18752-DC

No-Skive 

GlobalCore Compact Spiral™

Übertrifft ISO 18752-BC

797 797TC

No-Skive 

GlobalCore Compact Spiral™

Übertrifft ISO 18752-BC

No-Skive Compact Spiral™

Size -8 bis -20 übertrifft ISO 18752-DC
Size -24 und -32 übertrifft ISO 18752-CC

Daa-1 Daa-2 Daa-3

Daa-5Daa-4

Daa-6 Daa-7

Katalog 4400/DE



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

701    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722-6 10 3/8 -6 9,5 19,9 28,0 4000 112,0 16000 65 0,60

722-8 12 1/2 -8 12,7 22,7 28,0 4000 112,0 16000 90 0,80

722-10 16 5/8 -10 15,9 26,4 28,0 4000 112,0 16000 100 1,10

722-12 19 3/4 -12 19,1 30,7 28,0 4000 112,0 16000 120 1,40

722-16 25 1 -16 25,4 37,8 28,0 4000 112,0 16000 150 1,99

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722
No-Skive GlobalCore 
Übertrifft ISO 18752-BC

No-Skive Schlauch-Technik 

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 18752-BC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  43
Die Serie 43 fi nden Sie im Mitteldruck Kapitel Cb.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore 722

Katalog 4400/DEDaa-1
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

722TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722TC-6 10 3/8 -6 9,5 19,9 28,0 4000 112,0 16000 65 0,60

722TC-8 12 1/2 -8 12,7 22,7 28,0 4000 112,0 16000 90 0,80

722TC-10 16 5/8 -10 15,9 26,4 28,0 4000 112,0 16000 100 1,10

722TC-12 19 3/4 -12 19,1 30,7 28,0 4000 112,0 16000 120 1,40

722TC-16 25 1 -16 25,4 37,8 28,0 4000 112,0 16000 150 1,99

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722TC
No-Skive GlobalCore Tough Cover
SAE 100R12 – EN 856 Typ R12 – 

ISO 3862 Typ R12  

No-Skive Schlauch-Technik 
– Compact Design

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
Mobilhydraulik, Baumaschinen, Forstmaschinen 

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
SAE 100R12 – EN 856 Typ R12 – 

ISO 3862Typ R12 

Schlauchaufbau
Innenschicht: Nitril (NBR)

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  43
Die Serie 43 fi nden Sie im Mitteldruck Kapitel Cb.

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore 722TC

Katalog 4400/DEDaa-2



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

701    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722ST-6 10 3/8 -6 9,5 19,9 28,0 4000 112,0 16000 65 0,60

722ST-8 12 1/2 -8 12,7 22,7 28,0 4000 112,0 16000 90 0,80

722ST-10 16 5/8 -10 15,9 26,4 28,0 4000 112,0 16000 100 1,10

722ST-12 19 3/4 -12 19,1 30,7 28,0 4000 112,0 16000 120 1,40

722ST-16 25 1 -16 25,4 37,8 28,0 4000 112,0 16000 150 1,99

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722ST
No-Skive GlobalCore Super Tough
Übertrifft ISO 18752-CC

No-Skive Schlauch-Technik 

 Außenschicht

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 18752-CC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi mit 

 Polyethylen Außenschicht 

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  43
Die Serie 43 fi nden Sie im Mitteldruck Kapitel Cb.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore

Katalog 4400/DEDaa-3
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

787-16

787TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

787-8 12 1/2 -8 12,7 21,1 35,0 5000 140,0 20000 90 0,67

787-10 16 5/8 -10 15,9 23,9 35,0 5000 140,0 20000 100 0,80

787-12 19 3/4 -12 19,1 27,9 35,0 5000 140,0 20000 120 1,16

787-16 25 1 -16 25,4 35,7 35,0 5000 140,0 20000 150 1,74

787-20 31 1 1/4 -20 31,8 44,9 35,0 5000 140,0 20000 210 2,89

787-24 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 35,0 5000 140,0 20000 255 3,96

787-32 51 2 -32 50,8 67,6 35,0 5000 140,0 20000 318 6,50

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

35,0 MPa

Schlauchaufbau und reduzierten ADHauptapplikationen
On- und Offshore, Baumaschinen, Spritzgießanlagen, 

Bergbau

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 18752-BC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Parker-eigener synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralölbasis und Schmieröle. 

Ausgezeichnete Medienverträglichkeit (übersteigt Gruppe 

III – Seite Ab-26 bis Ab-34) mit erweiterter chemischer 

Beständigkeit speziell  gegenüber Diesel und Biodiesel. 

Für Detailfragen zur chemischen Beständigkeit kontaktie-

ren Sie bitte unser HPDE_helpdesk@parker.com.

Armaturen-Serie  77

787
No-Skive 
GlobalCore Compact Spiral™
Übertrifft ISO 18752-BC

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore Compact Spiral 787

Katalog 4400/DEDaa-4



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

787TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

787TC-8 12 1/2 -8 12,7 21,1 35,0 5000 140,0 20000 90 0,67

787TC-10 16 5/8 -10 15,9 23,9 35,0 5000 140,0 20000 100 0,80

787TC-12 19 3/4 -12 19,1 27,9 35,0 5000 140,0 20000 120 1,16

787TC-16 25 1 -16 25,4 35,7 35,0 5000 140,0 20000 150 1,74

787TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 44,9 35,0 5000 140,0 20000 210 2,89

787TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 35,0 5000 140,0 20000 255 3,96

787TC-32 51 2 -32 50,8 67,6 35,0 5000 140,0 20000 318 6,50

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    35,0 MPa

Schlauchaufbau und reduzierten AD

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
On- und Offshore, Baumaschinen, Spritzgießanlagen, 

Bergbau

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft SAE 100R13 – ISO 3862 Typ R13 – 

EN 856 Typ R13 – ISO 18752-DC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Parker-eigener synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralölbasis und Schmieröle. 

Ausgezeichnete Medienverträglichkeit (übersteigt Gruppe 

III – Seite Ab-26 bis Ab-34) mit erweiterter chemischer 

Beständigkeit speziell  gegenüber Diesel und Biodiesel. 

Für Detailfragen zur chemischen Beständigkeit kontaktie-

ren Sie bitte unser HPDE_helpdesk@parker.com.

Armaturen-Serie  77

787TC
No-Skive 
GlobalCore Compact Spiral™
Übertrifft ISO 18752-DC

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore Compact Spiral 787TC

Katalog 4400/DEDaa-5
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

797-16

797TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

797-8 12 1/2 -8 12,7 21,1 42,0 6000 168,0 24000 100 0,67

797-10 16 5/8 -10 15,9 23,9 42,0 6000 168,0 24000 115 0,80

797-12 19 3/4 -12 19,1 27,9 42,0 6000 168,0 24000 135 1,16

797-16 25 1 -16 25,4 35,7 42,0 6000 168,0 24000 165 1,74

797-20 31 1 1/4 -20 31,8 44,9 42,0 6000 168,0 24000 225 2,89

797-24 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 42,0 6000 168,0 24000 305 3,96

797-32 51 2 -32 50,8 67,6 42,0 6000 168,0 24000 380 6,50

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

797
No-Skive 
GlobalCore Compact Spiral™
Übertrifft ISO 18752-BC

42,0 MPa

Schlauchaufbau und reduzierten ADHauptapplikationen
On- und Offshore, Baumaschinen, Spritzgießanlagen, 

Bergbau

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 18752-BC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Parker-eigener synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralölbasis und Schmieröle. 

Ausgezeichnete Medienverträglichkeit (übersteigt Gruppe 

III – Seite Ab-26 bis Ab-34) mit erweiterter chemischer 

Beständigkeit speziell  gegenüber Diesel und Biodiesel. 

Für Detailfragen zur chemischen Beständigkeit kontaktie-

ren Sie bitte unser HPDE_helpdesk@parker.com.

Armaturen-Serie  77

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore Compact Spiral 797

Katalog 4400/DEDaa-6



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

797TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

797TC-8 12 1/2 -8 12,7 21,1 42,0 6000 168,0 24000 100 0,67

797TC-10 16 5/8 -10 15,9 23,9 42,0 6000 168,0 24000 115 0,80

797TC-12 19 3/4 -12 19,1 27,9 42,0 6000 168,0 24000 135 1,16

797TC-16 25 1 -16 25,4 35,7 42,0 6000 168,0 24000 165 1,74

797TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 44,9 42,0 6000 168,0 24000 225 2,89

797TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 52,8 42,0 6000 168,0 24000 305 3,96

797TC-32 51 2 -32 50,8 67,6 42,0 6000 168,0 24000 380 6,50

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

797TC
No-Skive Compact Spiral™
Size -8 bis -20 übertrifft ISO 18752-DC

Size -24 und -32 übertrifft ISO 18752-CC

42,0 MPa

Schlauchaufbau und reduzierten AD

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
On- und Offshore, Baumaschinen, Spritzgießanlagen, 

Bergbau

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft SAE 100R15 – ISO 3862 Typ R15 –  

ISO 18752-DC und CC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Parker-eigener synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralölbasis und Schmieröle. 

Ausgezeichnete Medienverträglichkeit (übersteigt Gruppe 

III – Seite Ab-26 bis Ab-34) mit erweiterter chemischer 

Beständigkeit speziell  gegenüber Diesel und Biodiesel. 

Für Detailfragen zur chemischen Beständigkeit kontaktie-

ren Sie bitte unser HPDE_helpdesk@parker.com.

Armaturen-Serie  77

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
GlobalCore Compact Spiral 797TC

Katalog 4400/DEDaa-7
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Notizen 

Katalog 4400/DE

 



Hochdruck

Parker Hannifin übernimmt keine Haftung für Druckfehler oder Irrtümer

Schläuche Seite

Parkrimp

371LT No-Skive 3-Lagen Niedertemperatur Dab-1

372 No-Skive 3-Lagen Standard Dab-2

372RH No-Skive 3-Lagen für Schienenfahrzeuge Dab-3

372TC No-Skive 3-Lagen Hochabriebfest Dab-4

701 No-Skive Standard Dab-5

701TC No-Skive Hoch abriebfest Dab-6

722ClF No-Skive Chlorfrei Dab-7

722LT No-Skive Niedertemperatur Dab-8

722TC No-Skive Hoch abriebfest Dab-9

722ST No-Skive Extrem abriebfest Dab-10

731 No-Skive Standard Dab-11

731TC No-Skive Hoch abriebfest Dab-12

774 No-Skive Phosphat-Ester Dab-13

F42 No-Skive Phosphat-Ester Dab-14

ParLock

H29 Standard Dab-15

H29RH Schienenfahrzeuge Dab-16

H29TC Hoch abriebfest Dab-17

H29ST Extrem abriebfest Dab-18

H31 Standard Dab-19

H31TC Hoch abriebfest Dab-20

H31ST Extrem abriebfest Dab-21

R35 Standard Dab-22

R35TC/RS35TC-48 Hoch abriebfest Dab-23

R42 Standard Dab-24

R42TC Hoch abriebfest Dab-25

R42ST Extrem abriebfest Dab-26

R50TC/R56TC Hoch abriebfest Dab-27

BPK Wasserstrahl Dab-28

Parkrimp ParLock

Armaturen-Serie 70  73 77 VS V4/V6 V5 WB 

Abschnitt Db Dc Dd De Df Dg Dh

Hülse 1 1 1 1

DIN – Metrisch 1 – 4 1 – 2 1 – 4 2 – 5 2 – 5 2 – 3 2

BSP 5 – 7 3 – 4 5 – 8 6 – 7 6 – 8 3

SAE 8 – 10 5 – 7 9 – 11 8 – 10 9 – 11 4

Flansch 11 – 14 8 – 12 12 – 22 11 – 13 12 – 23

ORFS 15 – 17 13 – 15 23 – 25 14 – 15 24 – 26

JIS 18

Französische Reihe 19 16 – 17 26 16 27

Sonstige 20

Spezialarmaturen 19 27 

Hochdruck 
Index

Katalog 4400/DE

In
d
e
x



Hochdruck
Übersicht

Parkrimp No-Skive Schlauch
3-Lagen

Katalog 4400/DE

Parkrimp

No-Skive Compact

3-Lagen Compact Schlauch
mit 4SP Betriebsdruck-Werten

No-Skive Compact

3-Lagen Niedertemperatur Compact Schlauch 
mit 4SP Betriebsdruck-Werten 

No-Skive Compact

3-Lagen Compact Schlauch 
mit 4SP Betriebsdruck-Werten

No-Skive Compact

3-Lagen Compact Schlauch
mit feuerhemmender Außenschicht

3-Lagen Standard

3-Lagen Niedertemperatur

3-Lagen Hochabriebfest

3-Lagen für Schienenfahrzeuge

372

371LT

372TC

372RH

Dab-2

Dab-1

Dab-4

Dab-3



Hochdruck
Übersicht

Parkrimp No-Skive Schlauch

Katalog 4400/DE

Parkrimp

No-Skive Multispiral

ISO 3862 Type 4SP – EN 856 Type 4SP
No-Skive Multispiral

ISO 3862 Type 4SH – EN 856 Type 4SH

No-Skive Niedertemperatur Schlauch

für extrem kalte Umgebung

No-Skive Chlorfrei

SAE 100R12 - DIN 856 Typ R12 - ISO 3862 
Typ R12 

No-Skive Multispiral

Für Phosphat-Ester Hydraulikfl üssigkeiten
No-Skive Multispiral

Phosphat-Ester beständiger Schlauch

No-Skive Multispiral Tough Cover

ISO 3862 Type 4SP – EN 856 Type 4SP
No-Skive Tough Cover

Übertrifft ISO 18752-CC 
No-Skive Multispiral

ISO 3862 Type 4SH – EN 856 Type 4SH

No-Skive Super Tough

Übertrifft ISO 18752-CC

Standard

ChlorfreiPhosphat-Ester

Hoch abriebfest

Extrem abriebfest

Niedertemperatur

701 731

722LT

722ClF774 F42

701TC 722TC 731TC

722ST

Dab-6 Dab-11

Dab-8

Dab-7Dab-13 Dab-14

Dab-6 Dab-9 Dab-12

Dab-10
S

c
h
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Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

Standard

Hoch abriebfest

Extrem abriebfest

Schienenfahrzeuge

Wasserstrahl

H31

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type 4SP –
EN 856 Type 4SP

H29

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type 4SH –
EN 856 Type 4SH

R35

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type R13 –
Parker Spezifi kation

R42

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type R15 –
Parker Spezifi kation

H31TC

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type 4SP – 
EN 856 Type 4SP

H29TC

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type 4SH –
EN 856 Type 4SH

R35TC/RS35TC-48 

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type R13 –
Parker Spezifi kation

R42TC

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type R15 –
Parker Spezifi kation

R50TC/R56TC

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type R15 – 
Parker Spezifi kation

H31ST

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type 4SP –
EN 856 Type 4SP

H29ST

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type 4SH –
EN 856 Type 4SH

R42ST

ParLock Multispiral

Übertrifft ISO 3862 Type R15 –
Parker Spezifi kation

H29RH

BPK

ParLock Multispiral

mit feuerhemmender Außenschicht
übertrifft ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Blastopak ParLock Multispiral

DIN EN 1829-2

Dab-19Dab-15 Dab-22 Dab-24

Dab-20Dab-17 Dab-23 Dab-25

Dab-27

Dab-21Dab-18 Dab-26

Dab-16

Dab-28



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

371LT    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

371LT-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6500 178,0 25800 120 0,73

371LT-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 160 0,90

371LT-10 16 5/8 -10 15,9 28,2 35,0 5000 140,0 20000 210 1,09

371LT-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 35,0 5000 140,0 20000 260 1,36

371LT-16 25 1 -16 25,4 39,7 28,0 4000 112,0 16000 310 1,78

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

371LT
No-Skive Compact
3-Lagen Niedertemperatur Compact 

Schlauch mit 4SP Betriebsdruck-Werten 

No-Skive Schlauch-Technik 
– Compact Design

von -50 °C bis +100 °C

Hauptapplikationen
Mobilhydraulik:

Anwendungen im Niedertemperaturbereich in

Forstmaschinen und Kühlhäusern

Spezifi kationen
Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: Drei hochzugfeste Stahldrahteinlagen

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -50 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  70

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
3-Lagen Niedertemperatur 371LT

Katalog 4400/DEDab-1
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

372    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

372-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6500 178,0 25800 120 0,73

372-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 160 0,90

372-10 16 5/8 -10 15,9 28,2 35,0 5000 140,0 20000 210 1,09

372-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 35,0 5000 140,0 20000 260 1,36

372-16 25 1 -16 25,4 39,7 28,0 4000 112,0 16000 310 1,78

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

372
No-Skive Compact
3-Lagen Compact Schlauch

mit 4SP Betriebsdruck-Werten

No-Skive Schlauch-Technik 
– Compact Design

hoher chemischer Beständigkeit 

Hauptapplikationen
Allgemeine Hochdruck-Anwendungen 

mit kleinen Biegeradien

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Nitril (NBR)

Druckträger: Drei hochzugfeste Stahldrahteinlagen

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  70

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
3-Lagen Standard 372

Katalog 4400/DEDab-2



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

372RH    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

372RH-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6500 178,0 25800 120 0,73

372RH-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 160 0,90

372RH-10 16 5/8 -10 15,9 28,2 35,0 5000 140,0 20000 210 1,09

372RH-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 35,0 5000 140,0 20000 260 1,36

372RH-16 25 1 -16 25,4 39,7 28,0 4000 112,0 16000 310 1,78

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

372RH
No-Skive Compact
3-Lagen Compact Schlauch

mit feuerhemmender Außenschicht

No-Skive Schlauch-Technik 

hoher chemischer Beständigkeit 

Norm für Bahnanwendungen EN45545 
(Brandschutz in Schienenfahrzeugem 
+ ISO 15540: HL2 (zusätzlicher 
Feuerschutzschlauch FS-F ist nicht erforderlich) 

Hauptapplikationen
Dynamische- und statische Hochdruck-Hydraulik

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Parker Spezifi kationen – Betriebsdruck und 

Außendurchmesser nach EN 856-4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Nitril (NBR)

Druckträger: Drei hochzugfeste Stahldrahteinlagen

Außenschicht: Feuerhemmender synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  70

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
3-Lagen für Schienenfahrzeuge 372RH

Katalog 4400/DEDab-3
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

372TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

372TC-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6500 178,0 25800 120 0,73

372TC-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 160 0,90

372TC-10 16 5/8 -10 15,9 28,2 35,0 5000 140,0 20000 210 1,09

372TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 35,0 5000 140,0 20000 260 1,36

372TC-16 25 1 -16 25,4 39,7 28,0 4000 112,0 16000 310 1,78

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

372TC
No-Skive Compact
3-Lagen Compact Schlauch 

mit 4SP Betriebsdruck-Werten

No-Skive Schlauch-Technik 
– Compact Design

hoher chemischer Beständigkeit 

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
Allgemeine Hochdruck-Anwendungen 

mit kleinen Biegeradien

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Parker Spezifi kationen – Betriebsdruck und 

Außendurchmesser nach EN 856-4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Nitril (NBR)

Druckträger: Drei hochzugfeste Stahldrahteinlagen

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein.  

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  70

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
3-Lagen Hochabriebfest 372TC

Katalog 4400/DEDab-4



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

                 NO-SKIVE   701-12   WP 35,0 MPa (5000 PSI)   MSHA XXXX   19 mm (3/4)  X  4S EN 856-4SP/20/4Q91

701    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

701-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 45,0 6500 180,0 26000 180 0,78

701-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 230 0,93

701-10 16 5/8 -10 15,9 28,2 35,0 5000 140,0 20000 250 1,15

701-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 35,0 5000 140,0 20000 300 1,58

701-16 25 1 -16 25,4 39,7 28,0 4000 112,0 16000 340 2,04

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

701
No-Skive Multispiral
ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

No-Skive Schlauch-Technik 

hochzugfestem Stahldraht

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  70

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Standard 701

Katalog 4400/DEDab-5
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

                 NO-SKIVE   701TC-12   WP 35,0 MPa (5000 PSI)   MSHA XXXX   19 mm (3/4)  X  4S EN 856-4SP/20/4Q91

701    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

701TC-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 45,0 6500 180,0 26000 180 0,78

701TC-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 230 0,93

701TC-10 16 5/8 -10 15,9 28,2 35,0 5000 140,0 20000 250 1,15

701TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 35,0 5000 140,0 20000 300 1,58

701TC-16 25 1 -16 25,4 39,7 28,0 4000 112,0 16000 340 2,04

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

701TC
No-Skive Multispiral Tough Cover
ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

No-Skive Schlauch-Technik 

hochzugfestem Stahldraht

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  70

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Hoch abriebfest 701TC

Katalog 4400/DEDab-6



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

722CLF    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722CLF-6 10 3/8 -6 9,5 20,0 28,0 4000 112 16000 65 0,60

722CLF-8 12 1/2 -8 12,7 24,0 28,0 4000 112 16000 90 0,80

722CLF-10 16 5/8 -10 15,9 27,0 28,0 4000 112 16000 100 1,10

722CLF-12 19 3/4 -12 19,1 31,0 28,0 4000 112 16000 120 1,40

722CLF-16 25 1 -16 25,4 38,0 28,0 4000 112 16000 150 1,99

Bestell-Nr. Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Max. 
Betriebsdruck

Min. 
Berstdruck

Min. 
Biege-
radius

Gewicht

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722ClF
No-Skive Chlorfrei
SAE 100R12 - DIN 856 Typ R12 - 

ISO 3862 Typ R12 

No-Skive Schlauch-Technik 
– Compact Design

Hauptapplikationen

Spezifi kationen

Schlauchaufbau
Innenschicht: Chlorfreies  

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

 .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Ab-26 bis Ab-34.

43

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Chlorfrei 722CLF

Katalog 4400/DEDab-7
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722TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722LT-6 10 3/8 -6 9,5 19,9 28,0 4000 112,0 16000 65 0,60

722LT-8 12 1/2 -8 12,7 22,7 28,0 4000 112,0 16000 90 0,80

722LT-10 16 5/8 -10 15,9 26,4 28,0 4000 112,0 16000 100 1,10

722LT-12 19 3/4 -12 19,1 30,7 28,0 4000 112,0 16000 120 1,40

722LT-16 25 1 -16 25,4 37,8 28,0 4000 112,0 16000 150 1,99

722LT-20 31 1 1/4 -20 31,8 46,2 21,0 3000 84,0 12000 210 2,59

722LT-24 38 1 1/2 -24 38,1 52,5 17,5 2500 70,0 10000 250 2,99

Bestell-Nr. Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Max. 
Betriebsdruck

Min. 
Berstdruck

Min. 
Biege-
radius

Gewicht

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722LT
No-Skive Niedertemperatur Schlauch
für extrem kalte Umgebung

No-Skive Schlauch-Technik

Zulassungen 
Ab-16 Ab-19

  .................

Ab-26 Ab-34.

43

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
722LT

Katalog 4400/DEDab-8



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

722TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 46 21,0 3000 84,0 12000 210 2,59

722TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 53 17,5 2500 70,0 10000 250 2,99

722TC-32 51 2 -32 50,8 66 17,5 2500 70,0 10000 320 4,09

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722TC
No-Skive Tough Cover
Übertrifft ISO 18752-CC 

No-Skive Schlauch-Technik
– Compact design

 Außenschicht 

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
Mobilhydraulik, Baumaschinen, Forstmaschinen 

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
SAE 100R12 – EN 856 Type R12 – 

ISO 3862 Type R12 

Schlauchaufbau
Innenschicht: Nitrile (NBR)

Druckträger:  4 Spirallagen aus

hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht:  Hochabriebfester synthetischer Gummi 

nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl- oder Wasser-

Glykol-Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa

muss die Außenschicht perforiert sein.

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie    
Serie 43 nur für Size -20 

Serie 43 fi nden Sie im Mitteldruck Kapitel Cb. 

Size -24 und -32 auf Anfrage

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

43

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
722TC

Katalog 4400/DEDab-9
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

722ST    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

722ST-20 31 1 1/4 -20 31,8 46 21,0 3000 84,0 12000 210 2,59

722ST-24 38 1 1/2 -24 38,1 53 17,5 2500 70,0 10000 250 2,99

722ST-32 51 2 -32 50,8 66 17,5 2500 70,0 10000 320 4,09

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

722ST
No-Skive Super Tough
Übertrifft ISO 18752-CC

No-Skive Schlauch-Technik 

Außenschicht
Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 18752-CC

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger:  4 Spirallagen aus

hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht:  Synthetischer Gummi 

mit spezieller Polyethylene-Beschichtung

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl- oder Wasser-

Glykol-Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa

muss die Außenschicht perforiert sein.

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie   
Serie 43 nur für Size -20 

Size -24 und -32 auf Anfrage

Serie 43 fi nden Sie im Mitteldruck Kapitel Cb.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

43

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
722STExtrem abriebfest

Katalog 4400/DEDab-10



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

                 NO-SKIVE   731-12   WP 42,0 MPa (6000 PSI)   MSHA XXXX   19 mm (3/4)  X  4S EN 856-4SH/20/4Q91

731    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

731-12 19 3/4 -12 19,1 32,0 42,0 6000 168,0 24000 280 1,72

731-16 25 1 -16 25,4 39,0 38,0 5500 152,0 22000 340 2,14

731-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,0 32,0 4700 130,0 18800 460 2,96

731-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,0 29,0 4200 116,0 16800 560 3,20

731-32 51 2 -32 50,8 68,0 25,0 3600 100,0 14400 700 5,30

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

731
No-Skive Multispiral
ISO 3862 Typ 4SH –

EN 856 Typ 4SH

No-Skive Schlauch-Technik 

hochzugfestem StahldrahtHauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Spezifi kationen
ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  73

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Standard 731

Katalog 4400/DEDab-11
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

731TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

731TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,0 42,0 6000 168,0 24000 280 1,72

731TC-16 25 1 -16 25,4 39,0 38,0 5500 152,0 22000 340 2,14

731TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,0 32,0 4700 130,0 18800 460 2,96

731TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,0 29,0 4200 116,0 16800 560 3,20

731TC-32 51 2 -32 50,8 68,0 25,0 3600 100,0 14400 700 5,30

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

731TC
No-Skive Multispiral
ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

No-Skive Schlauch-Technik 

hochzugfestem Stahldraht

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  73

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Hoch abriebfest 731TC

Katalog 4400/DEDab-12



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

                 NO-SKIVE   774-20   WP 21,0 MPa (3000 PSI)   31,5 mm   (1 1/4)  X  4S  3Q78

774    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

774-12 19 3/4 -12 19,1 31,0 28,0 4000 112,0 16000 240 1,40

774-16 25 1 -16 25,4 38,0 28,0 4000 112,0 16000 300 1,99

774-20 31 1 1/4 -20 31,8 47,0 21,0 3000 84,0 12000 420 2,59

774-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,0 17,5 2500 70,0 10000 500 2,99

774-32 51 2 -32 50,8 67,0 17,5 2500 70,0 10000 630 4,09

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

774
No-Skive Multispiral
Für Phosphat-Ester Hydraulikfl üssigkeiten

No-Skive Schlauch-Technik 

witterungsbeständige grüne 
EPDM-Schlauchaußenschicht

Hauptapplikationen
Hochdruck-Prüfstände mit Phosphat-Ester Hydraulik-

fl üssigkeiten, Hochdruck Hydraulik-Anwendungen mit 

phosphatesterhaltigen Medien

Einschränkungen
Nicht geeignet für Medien auf Mineralölbasis.  

Wasser-Seifenlauge als Schmierung benutzen. 

Spezifi kationen
Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Phosphat-Ester-beständiger 

 synthetischer EPDM-Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Phosphat-Ester- und 

 witterungsbeständiger grüner 

 synthetischer Gummi (EPDM)

Temperaturbereich  ...................  -40 °C bis +80 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Phosphat-Ester Basis.

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie auf Anfrage

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Phosphat-Ester 774

Katalog 4400/DEDab-13
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

                 NO-SKIVE   F42-20   WP 42,0 MPa  (6000 PSI)    31,5 mm (1 1/4) 1Q07

F42    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

F42-8 12 1/2 -8 12,7 25,0 42,0 6000 168,0 24000 200 0,83

F42-12 19 3/4 -12 19,1 31,9 42,0 6000 168,0 24000 265 1,53

F42-16 25 1 -16 25,4 38,5 42,0 6000 168,0 24000 330 2,08

F42-20 31 1 1/4 -20 31,8 50 42,0 6000 168,0 24000 445 3,96

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

F42
No-Skive Multispiral
Phosphat-Ester beständiger Schlauch

No-Skive Schlauch-Technik 

witterungsbeständige grüne 
EPDM-Schlauchaußenschicht

42,0 MPa

Hauptapplikationen
Prüfstände für Luft- und Raumfahrt, Gießereien, 

Stahlwerke Generelle Hochdruck Hydraulikanwendungen 

mit Phosphat-Ester

Spezifi kationen
Parker Specifi cation

Einschränkungen
Innenschicht ist nicht geeignet für den Kontakt mit 

Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralölbasis.

Schlauchaufbau
Innenschicht: Phosphat-Ester-beständiger 

 synthetischer EPDM-Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Phosphat-Ester- und 

 witterungsbeständiger grüner 

 synthetischer Gummi (EPDM)

Temperaturbereich  ...................  -40 °C bis +80 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Phosphate-Ester-, 

und Wasser-Glykol-Basis sowie Luft und Wasser.

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie 70* 79
* Serie 70 nur für Size -8

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck Parkrimp No-Skive Schlauch
Phosphat-Ester F42

Katalog 4400/DEDab-14



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H29    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H29-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 43,0 6250 172,0 25000 280 1,7

H29-16 25 1 -16 25,4 38,7 40,0 5800 160,0 23200 340 2,2

H29-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,5 35,0 5000 140,0 20000 460 2,6

H29-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,5 31,0 4500 124,0 18000 560 3,4

H29-32 51 2 -32 50,8 68,1 28,0 4050 112,0 16200 700 4,8

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H29
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH –

EN 856 Typ 4SH

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung  V4

hochzugfestem Stahldraht

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Standard H29

Katalog 4400/DEDab-15
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H29RH    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H29RH-16 25 1 -16 25,4 38,7 40,0 5800 160,0 23200 340 2,2

H29RH-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,5 35,0 5000 140,0 20000 460 2,6

H29RH-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,5 31,0 4500 124,0 18000 560 3,4

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H29RH
ParLock Multispiral
mit feuerhemmender Außenschicht

übertrifft ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung  V4

hochzugfestem Stahldraht

Norm für Bahnanwendungen EN45545 
(Brandschutz in Schienenfahrzeugen) 
+ ISO 15540: HL2 (zusätzlicher 
Feuerschutzschlauch FS-F ist nicht erforderlich) 

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht:  Feuerhemmender synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Schienenfahrzeuge H29RH

Katalog 4400/DEDab-16



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H29TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H29TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 43,0 6250 172,0 25000 280 1,7

H29TC-16 25 1 -16 25,4 38,7 40,0 5800 160,0 23200 340 2,2

H29TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,5 35,0 5000 140,0 20000 460 2,6

H29TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,5 31,0 4500 124,0 18000 560 3,4

H29TC-32 51 2 -32 50,8 68,1 28,0 4050 112,0 16200 700 4,8

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H29TC
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH –

EN 856 Typ 4SH

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung   V4

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

hochzugfestem Stahldraht

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Hoch abriebfest H29TC

Katalog 4400/DEDab-17
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H29ST    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H29ST-12 19 3/4 -12 19,1 32,2 43,0 6250 172,0 25000 280 1,7

H29ST-16 25 1 -16 25,4 38,7 40,0 5800 160,0 23200 340 2,2

H29ST-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,5 35,0 5000 140,0 20000 460 2,6

H29ST-24 38 1 1/2 -24 38,1 53,5 31,0 4500 124,0 18000 560 3,4

H29ST-32 51 2 -32 50,8 68,1 28,0 4050 112,0 16200 700 4,8

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H29ST
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH –

EN 856 Typ 4SH

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung  V4

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SH – EN 856 Typ 4SH

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi 

 mit spezieller Polyethylene-Beschichtung

Temperaturbereich  ................. -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

 Außenschicht

hochzugfestem Stahldraht

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Extrem abriebfest H29ST

Katalog 4400/DEDab-18



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H31    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H31-4 6 1/4 -4 6,4 17,8 50,0 7250 200,0 29000 120 0,73

H31-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6450 178,0 25800 130 0,91

H31-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 180 1,08

H31-10 16 5/8 -10 15,9 28,5 39,0 5650 156,0 22600 225 1,39

H31-12 19 3/4 -12 19,1 32,0 35,0 5000 140,0 20300 280 1,73

H31-16 25 1 -16 25,4 39,7 31,0 4500 124,0 18000 355 2,31

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H31
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SP –

EN 856 Typ 4SP

hochzugfestem Stahldraht

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Außenschälung (Size -4 bis -8)  VS

Innen- und Außenschälung (Size -10 bis -16) V4

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Standard H31

Katalog 4400/DEDab-19
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H31TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H31TC-4 6 1/4 -4 6,4 17,8 50,0 7250 200,0 29000 120 0,73

H31TC-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6450 178,0 25800 130 0,91

H31TC-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 180 1,08

H31TC-10 16 5/8 -10 15,9 28,5 39,0 5650 156,0 22600 225 1,39

H31TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,0 35,0 5000 140,0 20300 280 1,73

H31TC-16 25 1 -16 25,4 39,7 31,0 4500 124,0 18000 355 2,31

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H31TC
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SP –

EN 856 Typ 4SP

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

hochzugfestem Stahldraht

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Außenschälung (Size -4 bis -8)  VS

Innen- und Außenschälung (Size -10 bis -16) V4

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Hoch abriebfest H31TC

Katalog 4400/DEDab-20



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

H31ST    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

H31ST-4 6 1/4 -4 6,4 17,8 50,0 7250 200,0 29000 120 0,73

H31ST-6 10 3/8 -6 9,5 21,4 44,5 6450 178,0 25800 130 0,91

H31ST-8 12 1/2 -8 12,7 24,6 41,5 6000 166,0 24000 180 1,08

H31ST-10 16 5/8 -10 15,9 28,5 39,0 5650 156,0 22600 225 1,39

H31ST-12 19 3/4 -12 19,1 32,0 35,0 5000 140,0 20300 280 1,73

H31ST-16 25 1 -16 25,4 39,7 31,0 4500 124,0 18000 355 2,31

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

H31ST
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SP –

EN 856 Typ 4SP

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ 4SP – EN 856 Typ 4SP

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi 

 mit spezieller Polyethylene-Beschichtung

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

 Außenschicht

hochzugfestem Stahldraht

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Außenschälung (Size -4 bis -8)  VS

Innen- und Außenschälung (Size -10 bis -16) V4

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Extrem abriebfest H31ST

Katalog 4400/DEDab-21
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R35    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

R35-12 19 3/4 -12 19,1 32,00 35,0 5000 140,0 20000 220 1,5

R35-16 25 1 -16 25,4 39,35 35,0 5000 140,0 20000 280 2,2

R35-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,50 35,0 5000 140,0 20000 380 2,6

R35-24 38 1 1/2 -24 38,1 57,30 35,0 5000 140,0 20000 480 4,8

R35-32 51 2 -32 50,8 71,10 35,0 5000 140,0 20000 600 6,7

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

R35
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ R13 –

Parker Spezifi kation

hochzugfestem Stahldraht

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R13 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi 

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung (Size -12, -16, -20) V4

Innen- und Außenschälung (Size -24, -32)  V6

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Standard R35

Katalog 4400/DEDab-22



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R35TC_RS35TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

R35TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,00 35,0 5000 140,0 20000 220 1,5

R35TC-16 25 1 -16 25,4 39,35 35,0 5000 140,0 20000 280 2,2

R35TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 45,50 35,0 5000 140,0 20000 380 2,6

R35TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 57,30 35,0 5000 140,0 20000 480 4,8

R35TC-32 51 2 -32 50,8 71,10 35,0 5000 140,0 20000 600 6,7

R35TC-40 63 2 1/2 -40 63,5 84,50 35,0 5000 140,0 20000 800 9,0

RS35TC-48 76 3 -48 76,2 96,00 21,0** 3040** 88,0 12750 900 10,0

RS35TC-48 76 3 -48 76,2 96,00 35,0* 5000* 88,0 12750 900 10,0

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

R35TC/RS35TC-48 
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ R13 –

Parker Spezifi kation

hochzugfestem Stahldraht

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R13 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation 

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung (Size -12, -16, -20) V4

Innen- und Außenschälung (Size -24 bis -48) V6

* 35 MPa: Statische Anwendungen gemäß ISO 6807-D

** 21 MPa: Design-Faktor für dynamische Hydraulikanwendungen > 4:1

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Hoch abriebfest R35TC/RS35TC-48

Katalog 4400/DEDab-23
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R42    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

R42-10 16 5/8 -10 15,9 28,50 42,0 6000 168,0 24000 225 1,39

R42-12 19 3/4 -12 19,1 32,00 42,0 6000 168,0 24000 280 1,70

R42-16 25 1 -16 25,4 39,00 42,0 6000 168,0 24000 300 2,30

R42-20 31 1 1/4 -20 31,8 50,75 42,0 6000 168,0 24000 400 3,80

R42-24 38 1 1/2 -24 38,1 57,00 42,0 6000 168,0 24000 500 4,80

R42-32 51 2 -32 50,8 71,50 42,0 6000 168,0 24000 700 7,00

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

R42
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 –

Parker Spezifi kation

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

hochzugfestem Stahldraht

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung (Size -10, -12, -16) V4

Innen- und Außenschälung (Size -20, -24, -32) V6

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Standard R42

Katalog 4400/DEDab-24



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R42TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

R42TC-10 16 5/8 -10 15,9 28,50 42,0 6000 168,0 24000 225 1,39

R42TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,00 42,0 6000 168,0 24000 280 1,70

R42TC-16 25 1 -16 25,4 39,00 42,0 6000 168,0 24000 300 2,30

R42TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 50,75 42,0 6000 168,0 24000 400 3,80

R42TC-24 38 1 1/2 -24 38,1 57,00 42,0 6000 168,0 24000 500 4,80

R42TC-32 51 2 -32 50,8 71,50 42,0 6000 168,0 24000 700 7,00

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

R42TC
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 –

Parker Spezifi kation

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

hochzugfestem Stahldraht

 Außenschicht 

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung (Size -10, -12, -16) V4

Innen- und Außenschälung (Size -20, -24, -32) V6

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Hoch abriebfest R42TC

Katalog 4400/DEDab-25

P
a
rL

o
c
k
 S

c
h
la

u
c
h



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R42ST    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

R42ST-10 16 5/8 -10 15,9 28,50 42,0 6000 168,0 24000 225 1,39

R42ST-12 19 3/4 -12 19,1 32,00 42,0 6000 168,0 24000 280 1,70

R42ST-16 25 1 -16 25,4 39,00 42,0 6000 168,0 24000 300 2,30

R42ST-20 31 1 1/4 -20 31,8 50,75 42,0 6000 168,0 24000 400 3,80

R42ST-24 38 1 1/2 -24 38,1 57,00 42,0 6000 168,0 24000 500 4,80

R42ST-32 51 2 -32 50,8 71,50 42,0 6000 168,0 24000 700 7,00

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

R42ST
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 –

Parker Spezifi kation

Hauptapplikationen
Generelle Hochdruck Hydraulik-Anwendungen

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi 

 mit spezieller Polyethylene-Beschichtung

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +125 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

 Außenschicht

hochzugfestem Stahldraht

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa muss 

die Außenschicht perforiert sein. 

Für weitere Informationen, siehe „Chemische 

Beständigkeit“ auf den Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie  
Innen- und Außenschälung (Size -10, -12, -16) V4

Innen- und Außenschälung (Size -20, -24, -32) V6

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Extrem abriebfest R42ST

Katalog 4400/DEDab-26



Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R50TC_R56TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

R56TC-6 10 3/8 -6 9,5 21,8 56,0 8100 224,0 32400 130 0,95

R56TC-8 12 1/2 -8 12,7 25,5 56,0 8100 224,0 32400 180 1,25

R50TC-10 16 5/8 -10 15,9 28,50 50,0 7250 200,0 29000 225 1,48

R50TC-12 19 3/4 -12 19,1 32,00 50,0 7250 200,0 29000 270 1,85

R50TC-16 25 1 -16 25,4 38,40 50,0 7250 200,0 29000 300 2,70

R50TC-20 31 1 1/4 -20 31,8 52,60 50,0 7250 200,0 29000 450 5,00

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

R50TC/R56TC
ParLock Multispiral
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 – 

Parker Spezifi kation

Hauptapplikationen
Für Anwendungen mit sehr hohen Betriebsdrücken

(Mobil-Hydraulik/ Landmaschinen/ Flurförderzeuge)

Zulassungen 
Details fi nden Sie auf den Seiten Ab-16 bis Ab-19

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht: Synthetischer Gummi

Druckträger: 4 oder 6 Spirallagen aus 

 hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Hochabriebfester synthetischer Gummi

 nach MSHA Spezifi kation

Temperaturbereich  .................  -40 °C bis +100 °C

Ausnahmen: Luft  .................................. max. +70 °C

 Wasser  ............................. max. +85 °C

hochzugfestem Stahldraht

50,0 MPa (R50TC) and 56,0 MPa (R56TC)

 Außenschicht

eingesetzt werden bis 70 °C mit 
regelmäßiger Überprüfung

Empfohlene Medien
Hydraulikfl üssigkeiten auf Mineralöl oder Wasser-Glykol-

Basis, Schmieröle, Luft und Wasser. Bei Luft- und 

Gasanwendungen mit einem Druck über 1,7 MPa 

muss die Außenschicht perforiert sein. Für weitere 

Informationen, siehe „Chemische Beständigkeit“ auf den 

Seiten Ab-26 bis Ab-34.

Armaturen-Serie Innen- und Außenschälung 
R56TC-6 und R56TC-8 V5

R50TC-10 bis -16 V4

R50TC-20 V6

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

Hochdruck
Hoch abriebfest R50TC/R56TC

Katalog 4400/DEDab-27
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Schlauchbeschriftung (Beispiel)

R50TC_R56TC    <tab>Hose DN Zoll size mm OD MPa1 psi1 MPa2 psi2 Bend weight

BPK-4 6 1/4 -4 6,4 17,6 110,0 15900 275,0 39800 100 0,64

BPK-6 10 3/8 -6 9,5 21,8 110,0 15900 275,0 39800 130 1,10

BPK-8 12 1/2 -8 12,7 25,5 110,0 15900 275,0 39800 200 1,40

BPK-12 20 3/4 -12 19,1 35,2 110,0 15900 275,0 39800 250 2,50

BPK-16 25 1    -16 25,4 41,8 80,0 11600 200,0 29000 300 3,00

Schlauch
ID

Schlauch
AD

Druckangaben

Betriebsdruck Berstdruck Biege-
radius

DN Zoll Size mm mm MPa psi MPa psi mm kg

    

Schlauch bitte austauschen sobald Beschädigungen oder Verformungen sichbar werden.

Die Kombination von hoher Temperatur und hohem Druck kann die Lebensdauer des Schlauches verringern.

BPK
Blastopak ParLock Multispiral
DIN EN 1829-2

Hauptapplikationen
Wasserstrahlschneiden, Hochdruckreinigen oder 

Beseitgen von Korrossionsschäden, Anstrichen oder 

Oberfl ächenverunreinigungen, nicht geeignet für 

dynamische Hydraulikanwendungen.

Spezifi kationen
Übertrifft ISO 3862 Typ R15 – Parker Spezifi kation

Schlauchaufbau
Innenschicht:  Synthetischer Gummi

Druckträger:  4 oder 6 Spirallagen

 aus hochzugfestem Stahldraht

Außenschicht: Synthetischer Gummi 

Kontinuierlicher Betriebstemperatur-Bereich
-10 °C bis +70 °C

Max. Betriebstemperatur-Bereich
-40 °C bis +93 °C

hochzugfestem Stahldraht

Spezifi kationen
DIN EN 1829-2

Empfohlene Medien
Wasser, Wasser-Seifen Emulsion 

Armaturen-Serie 
Innen- und Außenschälung  WB

Hochdruck
Wasserstrahl BPK

Katalog 4400/DEDab-28
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Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

DIN – Metrisch

SAE

BSP

CA

01

92

EC

C9

39/3W

CF

06

B2

1C

CE

03

B1

D9

0C

D0

37

EA

D2

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

90° Bogen

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

Dichtkonus 

mit Überwurfmutter 

JIC 37°/SAE 45°

90° Bogen

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

Gewindezapfen

leichte Reihe

ISO 12151-2-S-L – CEL 

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

45° Bogen

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

BS 5200 – ISO 12151-6 – DKOR 

Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45° ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45° ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

ISO 12151-5-SWE 45° 
– DKJ 45° 

Seite Db-1 – Db-4

Seite Db-8 – Db-10

Seite Db-5 – Db-7

Db-1 Db-1

Db-3

Db-2

Db-3

Db-2

Db-5Db-5

Db-4Db-4

Db-7Db-7

Db-6Db-6

Db-9Db-8Db-8

Db-10

Db-10



Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

ORFS

Flansch

JC

15

J1

J7

19

JS

17

JM

J9

6A

ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA
SAE J516 – ORFS

ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen – extra lang

ISO 12151-1 – SWEL

ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

ORFS mit 

Überwurfmutter

lange Ausführung

ISO 12151-1-SWSB

ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

SAE J 516  – ORFS 90° L 

JIS

Sonstige

Französische Reihe

MU

XU

FG

XY

F4

JIS 30° Dichtkonus

mit Überwurfmutter

metrisch

JIS B8363 – MU

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

Komatsu 30° 

JIS B8363 

Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

Komatsu 30° – 90° Bogen

JIS B8363 

Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

15

ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L  – SFL
(21,0 MPa/ 3000 psi)

17

ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45 – L  – SFL 45°
(21,0 MPa/ 3000 psi)

19

ISO 6162-1 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E– L  – SFL 90°
(21,0 MPa/ 3000 psi)

6A

ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F

ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N

ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

PY

Flansch – 24° 

französische Gas-Reihe

gerade

SAE J516 – ORFS SAE J516 – ORFS 45° SAE J516  – ORFS 90°

Seite Db-15 – Db-17

Seite Db-11 – Db-14

Seite Db-18

Seite Db-20

Seite Db-19

Db-16Db-16Db-15Db-15

Db-18

Db-17Db-17

Db-20

Db-19Db-19

Db-20

Db-11 Db-11 Db-12 Db-12

Db-13 Db-13 Db-14

S
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Notizen 

Katalog 4400/DE

 



DIN CA     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

1CA70-10-6 10 3/8 -6 9,5 M16x1,5 10 53 24 19

1CA70-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 53 24 22

1CA70-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 62 27 27

1CA70-18-8 12 1/2 -8 12,7 M26x1,5 18 57 22 32

1CA70-15-10 16 5/8 -10 15,9 M22x1,5 15 66 27 27

1CA70-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 18 62 25 32

1CA70-22-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 22 64 24 36

1CA70-18-12 19 3/4 -12 19,1 M26x1,5 18 65 26 32

1CA70-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 63 24 36

1CA70-28-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 28 66 26 41

1CA70-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 78 33 41

1CA70-35-16 25 1 -16 25,4 M45x2 35 76 31 50

DIN CE     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

1CE70-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 69 40 20 22

1CE70-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 85 50 24 27

1CE70-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 18 89 49 23 32

1CE70-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 98 58 26 36

1CE70-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 127 80 34 41

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45°

CA

CE

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Achtung: Reduzierte Druckstufen der Schlauchleitungen; siehe Seite Ab-8

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Achtung: Reduzierte Druckstufen der Schlauchleitungen; siehe Seite Ab-8

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDb-1

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 371LT | 372 | 372RH | 372TC | 701 | F42-870

S
e
rie

 7
0



DIN CF     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

1CF70-10-6 10 3/8 -6 9,5 M16x1,5 10 67 38 38 19

1CF70-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 67 38 37 22

1CF70-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 74 39 45 27

1CF70-18-8 12 1/2 -8 12,7 M26x1,5 18 71 36 40 32

1CF70-15-10 16 5/8 -10 15,9 M22x1,5 15 79 42 50 27

1CF70-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 18 79 42 49 32

1CF70-18-12 19 3/4 -12 19,1 M26x1,5 18 89 49 56 32

1CF70-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 89 49 55 36

1CF70-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 114 68 78 41

1CF70-35-16 25 1 -16 25,4 M45x2 35 115 68 69 50

DIN D0     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

1D070-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 60 26 22

1D070-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 18 65 28 27

1D070-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 69 30 30

1D070-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 79 32 36

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Gewindezapfen

leichte Reihe

ISO 12151-2-S-L – CEL 

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

D0

CF

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Achtung: Reduzierte Druckstufen der Schlauchleitungen; siehe Seite Ab-8

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDb-2

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 371LT | 372 | 372RH | 372TC | 701 | F42-870



DIN C9     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

1C970-8-6 10 3/8 -6 9,5 M16x1,5 8 53 24 19

1C970-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 52 22 24

1C970-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 53 24 27

1C970-12-8 12 1/2 -8 12,7 M20x1,5 12 60 25 24

1C970-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 59 24 30

1C970-20-8 12 1/2 -8 12,7 M30x2 20 59 24 36

1C970-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 16 66 27 30

1C970-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 64 27 36

1C970-25-10 16 5/8 -10 15,9 M36x2 25 65 29 46

1C970-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 66 27 36

1C970-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 68 28 46

1C970-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 78 33 46

1C970-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 80 33 50

DIN 0C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

10C70-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 69 40 20 24

10C70-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 76 46 20 27

10C70-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 83 48 24 30

10C70-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 16 88 49 22 30

10C70-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 91 52 25 36

10C70-25-10 16 5/8 -10 15,9 M36x2 25 92 56 27 46

10C70-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 99 60 28 36

10C70-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 100 61 29 46

10C70-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 123 76 33 46

10C70-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 126 79 36 50

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C

C9

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDb-3

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:
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DIN 1C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

11C70-8-6 10 3/8 -6 9,5 M16x1,5 8 67 38 37 19

11C70-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 67 38 37 24

11C70-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 64 35 37 27

11C70-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 72 37 45 30

11C70-20-8 12 1/2 -8 12,7 M30x2 20 75 40 46 36

11C70-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 16 79 40 45 30

11C70-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 79 40 48 36

11C70-25-10 16 5/8 -10 15,9 M36x2 25 85 46 52 46

11C70-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 89 50 58 36

11C70-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 89 49 59 46

11C70-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 30 89 50 60 50

11C70-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 109 64 69 46

11C70-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 115 68 76 50

DIN D2     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

1D270-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 53 24 22

1D270-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 55 25 22

1D270-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 62 28 24

1D270-20-8 12 1/2 -8 12,7 M30x2 20 67 32 30

1D270-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 75 32 30

1D270-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 72 33 30

1D270-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 74 35 36

1D270-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 84 37 36

1D270-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 85 40 46

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

D2

1C

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDb-4

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:
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BSP 92     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

19270-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 49 20 22

19270-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 51 22 27

19270-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 57 22 27

19270-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 55 20 30

19270-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 57 21 30

19270-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 61 22 32

19270-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 61 22 32

19270-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 63 24 41

19270-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 72 25 41

BSP B1     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1B170-4-6 10 3/8 -6 9,5 1/4x19 68 39 19 19

1B170-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 67 37 17 22

1B170-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 68 39 19 27

1B170-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 79 45 20 27

1B170-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 78 43 19 30

1B170-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 89 50 23 30

1B170-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 88 49 22 32

1B170-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 96 57 25 32

1B170-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 95 56 24 41

1B170-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 121 77 33 41

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1

92

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDb-5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:
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BSP B2     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1B270-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 66 37 33 22

1B270-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 66 37 35 27

1B270-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 70 35 39 27

1B270-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 74 39 38 30

1B270-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 81 41 46 30

1B270-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 92 52 59 32

1B270-16-10 16 5/8 -10 15,9 1x11 86 46 44 41

1B270-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 89 50 53 32

1B270-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 89 49 51 41

1B270-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 116 69 69 41

BSP EA     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

1EA70-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 56 21 27

1EA70-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 63 23 32

1EA70-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 77 31 41

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

BS 5200 – ISO 12151-6 – DKOR 

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

EA

B2

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDb-6

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 371LT | 372 | 372RH | 372TC | 701 | F42-870



BSP EC     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1EC70-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 71 36 40 27

1EC70-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 89 49 55 32

1EC70-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 115 68 71 41

BSP D9     <tab>BSP_ABH DN Zoll size mm BSP A B H

1D970-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 57 28 22

1D970-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 60 31 27

1D970-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 62 28 27

1D970-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 70 36 30

1D970-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x14 69 35 32

1D970-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 75 36 30

1D970-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 72 35 32

1D970-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 72 33 32

1D970-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 77 38 41

1D970-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 85 40 41

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

90° Bogen

BS 5200 – ISO 12151-6  – DKOR 90° 

D9

EC

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDb-7

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:
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SAE 01     <tab>NPTF_ABH DN Zoll size mm NPTF A B H

10170-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 3/8x18 60 31 19

10170-12-8-SM 12 1/2 -8 12,7 3/4x14 68 33 27

10170-8-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1/2x14 75 38 24

10170-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 71 34 27

10170-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 79 39 27

10170-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1x11 1/2 79 39 36

10170-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1x11 1/2 93 46 36

SAE 03     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

10370-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 60 31 19

10370-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 59 29 19

10370-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 68 33 22

10370-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 67 32 24

10370-12-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 71 36 27

10370-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 75 38 24

10370-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 75 36 27

10370-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 82 42 27

10370-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 77 38 36

10370-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 94 47 36

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm NPTF mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03

01

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDb-8

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 371LT | 372 | 372RH | 372TC | 701 | F42-870



SAE 06     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

10670-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 58 29 17 19

10670-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 61 32 19 22

10670-8-8-SM* 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 67 32 22 22

10670-12-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 71 36 27 32

10670-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 75 35 24 27

10670-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 79 39 27 32

10670-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 80 41 27 32

10670-14-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 81 42 32 36

10670-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 84 45 32 41

10670-12-16-SM 25 1 -16 25,4 1 1/16x12 89 44 36 32

10670-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 94 47 36 41

10670-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 98 52 41 50

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

06

* Diese Armaturen können sowohl die Konen nach JIC (37°C) als auch SAE 45°abdichten. Alle anderen Größen sind nur für den Konus nach JIC (37°) geeignet. 
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SAE 39/3W     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

13970-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 57 28 23 19

13W70-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 64 35 29 22

13970-6-8-SM 12 1/2 -8 12,7 9/16x18 64 29 22 19

13970-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 87 48 48 32

13970-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 89 50 48 32

13970-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 89 50 51 41

13970-12-16-SM 25 1 -16 25,4 1 1/16x12 99 54 46 32

13970-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 109 64 56 41

13970-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 111 64 62 50

SAE 37     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

13770-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 61 32 11 19

13770-8-6-SM* 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 70 41 14 22

13770-8-8-SM* 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 73 38 14 22

13770-10-8-SM* 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 78 43 17 27

13770-8-10-SM* 16 5/8 -10 15,9 3/4x16 78 39 15 22

13770-10-10-SM* 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 83 42 16 27

13770-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 88 48 21 32

13770-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 91 52 20 32

13770-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 111 66 24 41

13770-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 114 67 26 50

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Dichtkonus 

mit Überwurfmutter 

JIC 37°/SAE 45°

90° Bogen

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

45° Bogen
ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

39/3W

37

* Diese Armaturen können sowohl die Konen nach JIC (37°C) als auch SAE 45°abdichten. Alle anderen Größen sind nur für den Konus nach JIC (37°) geeignet. 

* Diese Armaturen können sowohl die Konen nach JIC (37°C) als auch SAE 45°abdichten. Alle anderen Größen sind nur für den Konus nach JIC (37°) geeignet. 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDb-10

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:
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Flang 15     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

11570-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 89 54 30

11570-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8 116 79 34

11570-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 69 30 38

11570-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 98 59 38

11570-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 70 31 45

11570-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 75 36 51

11570-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 111 66 38

11570-16-16 25 1 -16 25,4 1 108 63 45

11570-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 82 36 51

Flang 17     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

11770-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 79 44 20 30

11770-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8 104 67 24 34

11770-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 96 57 26 38

11770-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 98 58 26 38

11770-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 97 57 25 45

11770-16-16 25 1 -16 25,4 1 119 73 27 45

11770-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 121 76 32 51

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45 – L  – SFL 45°

(21,0 MPa/ 3000 psi)

ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L  – SFL

(21,0 MPa/ 3000 psi)

17

15

SAE fl ange halves see Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

SAE fl ange halves see Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Flansch
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Flang 19     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

11970-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 75 40 41 30

11970-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 77 42 42 38

11970-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8 92 55 55 34

11970-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 95 65 54 38

11970-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 89 50 58 38

11970-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 90 50 58 45

11970-16-16 25 1 -16 25,4 1 105 55 61 45

11970-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 113 68 70 51

Flang 6A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

16A70-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 103 68 32

16A70-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 105 70 41

16A70-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 107 68 32

16A70-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 117 78 41

16A70-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 107 67 32

16A70-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 105 66 41

16A70-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 110 70 48

16A70-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 127 82 41

16A70-16-16 25 1 -16 25,4 1 127 82 48

16A70-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 127 82 54

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS

(42,0 MPa/ 6000 psi)

ISO 6162-1 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E– L  – SFL 90°

(21,0 MPa/ 3000 psi)

6A

19

SAE fl ange halves see Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

SAE fl ange halves see Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDb-12
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Flang 6F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16F70-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 81 46 19 32

16F70-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 90 55 26 41

16F70-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 92 53 26 32

16F70-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 92 55 26 41

16F70-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 94 54 26 32

16F70-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 105 66 26 41

16F70-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 101 62 26 48

16F70-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 118 73 27 41

16F70-16-16 25 1 -16 25,4 1 117 77 27 48

16F70-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 117 70 31 54

Flang 6N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16N70-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 74 39 41 32

16N70-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 79 44 45 41

16N70-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 95 56 54 32

16N70-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 92 55 54 41

16N70-16-10 16 5/8 -10 15,9 1 86 46 54 48

16N70-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 81 42 54 32

16N70-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 98 58 54 41

16N70-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 92 53 53 48

16N70-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 113 66 57 41

16N70-16-16 25 1 -16 25,4 1 111 64 70 48

16N70-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 115 68 68 54

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N

6F

SAE fl ange halves see Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

SAE fl ange halves see Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Flansch
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Flang PY     <tab>AB DN Zoll size mm A B

1PY70-10-10 16 5/8 -10 15,9 63 24

1PY70-12-12 19 3/4 -12 19,1 69 30

1PY70-16-16 25 1 -16 25,4 87 41

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm mm mm

PY Flansch – 24° 

französische Gas-Reihe

gerade

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDb-14
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ORFS JC     <tab>UNF_ABHW_inch DN Zoll size mm UNF A B H W

1JC70-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 49 20 19 22

1JC70-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 51 22 19 24

1JC70-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 56 24 13/16 15/16

1JC70-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1x14 58 24 24 30

1JC70-12-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1 3/16x12 63 28 32 36

1JC70-8-10-SM 16 5/8 -10 15,9 13/16x16 59 22 22 24

1JC70-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1x14 64 24 24 30

1JC70-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 68 29 32 36

1JC70-8-12-SM 19 3/4 -12 19,1 13/16x16 61 22 27 24

1JC70-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 68 29 32 36

1JC70-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 72 33 36 41

1JC70-12-16-SM 25 1 -16 25,4 13/16x12 76 31 36 36

1JC70-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 80 35 36 41

1JC70-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 79 34 41 50

ORFS JS     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

1JS70-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 58 29 17 22

1JS70-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 64 35 19 24

1JS70-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 67 33 22 24

1JS70-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1x14 73,5 38,5 24 30

1JS70-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1x14 79 39 24 30

1JS70-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 84 45 30 36

1JS70-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 86 47 36 41

1JS70-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 98 53 36 41

1JS70-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 94 47 41 50

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

ORFS mit 

Überwurfmutter

lange Ausführung

ISO 12151-1-SWSB

SAE J516 – ORFS 

ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA

SAE J516 – ORFS

JS

JC

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
ORFS
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ORFS J7     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J770-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 62 33 11 22

1J770-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 64 35 15 24

1J770-6-8-SM 12 1/2 -8 12,7 11/16x16 68 33 11 22

1J770-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 72 37 15 24

1J770-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1x14 80 46 17 30

1J770-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1x14 83 44 16 30

1J770-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 90 53 21 36

1J770-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 92 53 21 36

1J770-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 95 56 24 41

1J770-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 113 66 24 41

ORFS J9     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J970-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 58 29 23 22

1J970-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 58 29 29 24

1J970-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 70 35 29 24

1J970-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1x14 73 38 32 30

1J970-12-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1 3/16x12 76 41 48 36

1J970-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1x14 78 39 33 30

1J970-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 86 50 48 36

1J970-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 89 49 48 36

1J970-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 89 49 56 41

1J970-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 111 64 56 41

1J970-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 111 64 64 50

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

SAE J516  – ORFS 90°

ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

SAE J516 – ORFS 45° 

J9

J7

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
ORFS
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ORFS J1     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J170-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 71 36 64 24

1J170-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1x14 73 38 70 30

1J170-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1x14 78 39 70 30

1J170-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 76 40 96 36

1J170-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 89 49 96 36

1J170-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 109 64 114 41

ORFS JM     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

1JM70-6-6-SM 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 53 24 19

1JM70-8-6-SM 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 56 27 22

1JM70-8-8-SM 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 62 27 22

1JM70-10-8-SM 12 1/2 -8 12,7 1x14 66 32 27

1JM70-10-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1x14 68 32 27

1JM70-12-10-SM 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 71 34 32

1JM70-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 74 34 32

1JM70-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 74 35 41

1JM70-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 84 39 41

1JM70-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 82 37 46

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen – extra lang

ISO 12151-1 – SWEL

SAE J 516  – ORFS 90° L 

JM

J1

JM fi ttings are supplied without O-ring.

O-rings see Abschnitt Eb. Special O-rings are available on request.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
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JIS MU     <tab>met_ABHW DN Zoll size mm METRIC A B H W

1MU70-6-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 62 33 24 24

1MU70-8-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 72 37 27 27

1MU70-12-12 19 3/4 -12 19,1 M27x2 81 41 36 36

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

JIS 30° Dichtkonus

mit Überwurfmutter

metrisch

JIS B8363 – MU

MU

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
JIS

Katalog 4400/DEDb-18

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 371LT | 372 | 372RH | 372TC | 701 | F42-870



Frenc FG     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

1FG70-13-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 13,25 46 24 22

1FG70-17-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16,75 62 27 24

1FG70-21-10 16 5/8 -10 15,9 M30x1,5 21,25 70 30 30

1FG70-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 26,75 70 30 36

1FG70-33-16 25 1 -16 25,4 M45x1,5 33,50 82 36 46

Frenc F4     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

1F470-13-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 13 52 22 24

1F470-17-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 17 60 25 30

1F470-21-10 16 5/8 -10 15,9 M30x1,5 21 62 25 36

1F470-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 27 70 31 46

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

F4

FG

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Französische Reihe
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Other XU     <tab>met_ABHW DN Zoll size mm METRIC A B H W

1XU70-10-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 67 28 30 32

1XU70-12-12 19 3/4 -12 19,1 M30x1,5 68 28 32 36

1XU70-16-16 25 1 -16 25,4 M33x1,5 82 35 36 41

Other XY     <tab>met_ABEW DN Zoll size mm METRIC A B E W

1XY70-10-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 77 41 41 32

1XY70-12-12 19 3/4 -12 19,1 M24x1,5 89 49 52 36

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

Komatsu 30° 

JIS B8363 

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

Komatsu 30° – 90° Bogen

JIS B8363 

XU

XY

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 70

Hochdruck
Sonstige
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Notizen 

Katalog 4400/DE

 



Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

DIN – Metrisch

SAE

BSP

C9

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe – 45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

1C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

D2

Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

92

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

B2

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

D9

BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

01

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03

Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

06

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

37

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° – 45° Bogen

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

39

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37°

90° Bogen

Seite Dc-1 – Dc-2

Seite Dc-5 – Dc-7

Seite Dc-3 – Dc-4

Dc-1 Dc-1 Dc-2 Dc-2

Dc-3 Dc-3 Dc-4 Dc-4

Dc-5 Dc-5 Dc-6 Dc-6

Dc-7



Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

Eine große Auswahl von 

Spezialarmaturen für 

den MRO-Markt fi nden Sie 

auf der Seite Dc-19.

Flansch

ORFS

Französische Reihe Sonstige

15/4A

ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L – SFL
(35,0 MPa/ 5000 psi)

17/4F

ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45S – L – SFL 45°
(35,0 MPa/ 5000 psi)

19/4N

ISO 6162-1 – Flansch 

90° Bogen

ISO 12151-3-E-L – SFL 90°
(35,0 MPa/ 5000 psi)

6A

ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F

ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N

ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

XA

Caterpillar® Flansch

XF

Caterpillar® Flansch 

45° Bogen

XG

Caterpillar® Flansch 

60° Bogen

XN

Caterpillar® Flansch 

90° Bogen

JC

ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA
SAE J516 – ORFS

JS

ORFS mit 

Überwurfmutter

lange Ausführung

ISO 12151-1-SWSB

J7

ORFS mit 

Überwurfmutter – 45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°
SAE J516 – ORFS 45° 

J9

ORFS mit 

Überwurfmutter – 90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES
SAE J516  – ORFS 90°

JM

ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

F2

Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

90° Bogen

F4

Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

XU

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

Komatsu 30° 

JIS B8363 

FG

Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

Seite Dc-8 – Dc-12

Seite Dc-13 – Dc-15

Seite Dc-16 – Dc-17 Seite Dc-18

Dc-8 Dc-8 Dc-9 Dc-9

Dc-10 Dc-10 Dc-11 Dc-11

Dc-12 Dc-12

Dc-13 Dc-13 Dc-14 Dc-14

Dc-15

Dc-16 Dc-17 Dc-18Dc-16 S
e
rie

 7
3



Notizen 

Katalog 4400/DE

 



DIN C9     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

1C973-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 81 33 36

1C973-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 79 31 46

1C973-25-12SW41 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 79 31 41

1C973-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 30 82 34 50

1C973-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 87 36 46

1C973-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 87 36 50

1C973-25-20 31 1 1/4 -20 31,8 M36x2 25 102 38 46

1C973-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 106 42 50

1C973-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 101 37 60

1C973-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 105 42 60

DIN 0C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

10C73-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 113 65 30 36

10C73-25-12SW41 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 112 64 29 41

10C73-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 112 64 29 46

10C73-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 128 78 33 46

10C73-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 137 128 33 50

10C73-25-20 31 1 1/4 -20 31,8 M36x2 25 150 86 33 46

10C73-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 147 83 34 50

10C73-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 161 97 37 60

10C73-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 182 120 49 60

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

C9 Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDc-1

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73

S
e
rie

 7
3



DIN 1C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

11C73-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 101 53 60 36

11C73-25-12SW41 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 101 53 59 41

11C73-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 101 53 59 46

11C73-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 117 67 69 46

11C73-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 130 118 67 50

11C73-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 137 73 73 50

11C73-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 151 87 78 60

11C73-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 166 103 101 60

11C73-38-32 51 2 -32 50,8 M52x2 38 224 152 166 60

DIN D2     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

1D273-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 84 35 30

1D273-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 86 38 36

1D273-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 30 90 42 46

1D273-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 91 40 36

1D273-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 94 42 46

1D273-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 110 46 46

1D273-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 112 46 55

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

1C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

D2 Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDc-2

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



BSP 92     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

19273-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 75 27 32

19273-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 89 38 41

19273-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 101 37 50

19273-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2x11 101 37 55

19273-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 100 37 55

19273-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 113 38 70

BSP B1     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1B173-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 110 62 26 32

1B173-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 136 84 36 41

1B173-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 168 104 43 50

1B173-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 186 123 52 55

1B173-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 249 177 70 70

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

92 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDc-3

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73

S
e
rie

 7
3



BSP B2     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1B273-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 106 58 55 32

1B273-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 120 70 74 41

1B273-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 151 87 80 50

1B273-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2x11 151 87 80 55

1B273-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 166 103 103 55

1B273-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 229 157 121 70

BSP D9     <tab>BSP_ABH DN Zoll size mm BSP A B H

1D973-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 87 39 32

1D973-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 96 43 41

1D973-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/14x11 113 49 50

1D973-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 114 51 55

1D973-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 129 58 70

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

B2 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

D9 BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDc-4

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



SAE 01     <tab>NPTF_ABH_inch DN Zoll size mm NPTF A B H

10173-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 90 42 30

10173-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1x11 1/2 96 48 36

10173-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1x11 1/2 100 50 36

10173-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 1/2 125 61 46

10173-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 1/2 124 62 50

10173-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 1/2 141 73 2 1/2

SAE 03     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

10373-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 89 41 30

10373-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 93 45 36

10373-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 97 47 36

10373-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 102 52 46

10373-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 118 54 46

10373-24-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 118 54 50

10373-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 122 59 50

10373-32-32-SM 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 143 72 65

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm NPTF mm mm mm     Zoll

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

01 NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03 Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDc-5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73

S
e
rie

 7
3



SAE 06     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

10673-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 93 45 30 32

10673-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 99 51 36 41

10673-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 103 52 36 41

10673-20-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 109 59 41 50

10673-16-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/16x12 116 52 46 41

10673-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 125 61 46 50

10673-24-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 130 66 50 60

10673-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 128 66 50 60

10673-32-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 2 1/2x12 138 76 65 75

10673-32-32-SM 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 150 79 65 75

SAE 37     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

13773-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 104 56 22 32

13773-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 107 59 24 41

13773-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 119 69 24 41

13773-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 143 92 47 55

13773-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 171 107 47 50

13773-24-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 172 108 48 60

13773-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 194 132 58 60

13773-32-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 2 1/2x12 208 145 72 75

13773-32-32-SM 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 251 179 72 75

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm   Zoll mm   Zoll

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

06 Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

37 Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

45° Bogen

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDc-6

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



SAE 39     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

13973-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 101 53 48 32

13973-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 101 53 56 41

13973-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 118 67 56 41

13973-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 118 67 85 55

13973-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 150 87 85 50

13973-24-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 151 87 102 60

13973-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 194 119 102 60

13973-32-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 2 1/2x12 168 106 152 75

13973-32-32-SM 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 229 157 152 75

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

39 Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37°

90° Bogen

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDc-7

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73

S
e
rie

 7
3



Flang 15/4A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

11573-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 110 62 38

11573-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 110 62 45

11573-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 117 67 38

11573-16-16 25 1 -16 25,4 1 117 67 45

14A73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 85 34 51

11573-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 133 69 45

14A73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 141 77 51

14A73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 104 40 60

14A73-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 142 80 51

14A73-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 166 103 60

14A73-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 113 50 71

14A73-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 156 84 60

14A73-32-32 51 2 -32 50,8 2 220 148 71

Flang 17/4F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

11773-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 119 71 27 38

11773-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 109 64 26 44

11773-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 130 80 32 38

11773-16-16 25 1 -16 25,4 1 127 77 32 45

14F73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 136 85 32 51

14F73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 160 96 35 51

14F73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 162 102 38 60

14F73-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 178 115 44 60

14F73-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 177 114 43 71

14F73-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 192 120 53 60

14F73-32-32 51 2 -32 50,8 2 224 153 62 71

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

15/4A ISO 6162-1 – 

Flansch

ISO 12151-3-S-L – SFL

(35,0 MPa/ 5000 psi)

17/4F ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45S – L – SFL 45°

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDc-8

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



Flang 19/4N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

11973-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 109 61 58 38

11973-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 102 54 58 45

11973-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 121 70 70 38

11973-16-16 25 1 -16 25,4 1 118 67 70 45

14N73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 128 78 68 51

14N73-24-16 25 1 -16 25,4 1 1/2 132 81 70 60

11973-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 133 69 70 44

14N73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 155 91 90 51

14N73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 155 91 90 60

14N73-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 166 103 93 60

14N73-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 166 103 92 71

14N73-32-32 51 2 -32 50,8 2 220 148 133 71

Flang 6A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

16A73-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 123 75 32

16A73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 130 82 41

16A73-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 135 87 48

16A73-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 96 48 54

16A73-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 124 73 41

16A73-16-16 25 1 -16 25,4 1 131 81 48

16A73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 142 91 54

16A73-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 147 83 48

16A73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 149 85 54

16A73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 121 57 64

16A73-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 158 96 54

16A73-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 166 104 64

16A73-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 129 66 79

16A73-32-32 51 2 -32 50,8 2 194 122 79

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

19/4N ISO 6162-1 – Flansch 

90° Bogen

ISO 12151-3-E-L – SFL 90°

(35,0 MPa/ 5000 psi)

6A ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDc-9

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73
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Flang 6N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16N73-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 92 44 58 32

16N73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 101 53 58 41

16N73-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 111 63 58 48

16N73-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 110 62 63 54

16N73-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 109 58 70 41

16N73-16-16 25 1 -16 25,4 1 122 71 70 48

16N73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 122 71 70 54

16N73-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 137 73 90 48

16N73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 172 108 71 54

16N73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 172 108 76 64

16N73-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 152 90 104 54

16N73-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 166 103 104 64

16N73-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 166 103 104 79

16N73-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 188 116 104 64

16N73-32-32 51 2 -32 50,8 2 229 157 138 79

Flang 6F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16F73-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 107 59 27 32

16F73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 110 62 26 41

16F73-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 110 62 26 48

16F73-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 125 77 32 54

16F73-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 123 73 32 41

16F73-16-16 25 1 -16 25,4 1 129 79 32 48

16F73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 129 79 32 54

16F73-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 157 93 33 48

16F73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 163 98 38 54

16F73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 163 99 38 63

16F73-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 170 107 44 54

16F73-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 178 115 44 64

16F73-32-32 51 2 -32 50,8 2 230 158 56 79

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

6N ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von 

-40 °C bis +105 °C eingesetzt werden. O-Ring Maße und Artikelnummern 

fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDc-10

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



Flang XA     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

1XA73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 123 75 41

1XA73-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 134 86 48

1XA73-16-16 25 1 -16 25,4 1 138 88 48

1XA73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 144 93 54

1XA73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 155 96 54

1XA73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 162 97 64

Flang XF     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

1XF73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 123 75 31 41

1XF73-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 122 74 31 48

1XF73-16-16 25 1 -16 25,4 1 139 88 36 48

1XF73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 162 98 37 54

1XF73-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 182 117 36 64

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

XA Caterpillar® Flansch

XF Caterpillar® Flansch 

45° Bogen

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDc-11

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73
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Flang XN     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

1XN73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 111 63 63 41

1XN73-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 111 63 62 48

1XN73-16-16 25 1 -16 25,4 1 128 78 74 48

1XN73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 122 71 74 54

1XN73-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 172 108 77 54

Flang XG     <tab>UNF_Flange_ABE DN Zoll size mm UNF FLANGE A B E

1XG73-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 41 138 90 42

1XG73-16-16 25 1 -16 25,4 1 48 160 109 50

1XG73-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 54 153 103 48

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

XN Caterpillar® Flansch 

90° Bogen

XG Caterpillar® Flansch 

60° Bogen

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDc-12

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



ORFS JC     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

1JC73-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 81 33 30 36

1JC73-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 89 38 36 41

1JC73-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 106 42 46 50

1JC73-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 117 44 50 60

ORFS JS     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

1JS73-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 94 46 30 36

1JS73-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 107 58 36 41

1JS73-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 103 52 36 41

1JS73-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 114 64 41 50

1JS73-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 117 54 46 50

1JS73-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 120 57 50 60

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm   Zoll mm   Zoll

JC ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA

SAE J516 – ORFS

JS ORFS mit 

Überwurfmutter

lange Ausführung

ISO 12151-1-SWSB

SAE J516 – ORFS 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDc-13

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73
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ORFS J7     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J773-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 105 57 21 36

1J773-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 107 59 24 41

1J773-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 119 69 24 41

1J773-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 131 80 26 50

1J773-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 154 90 30 50

1J773-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 147 83 25 7/8

1J773-24-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 2x12 164 100 40 60

ORFS J9     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J973-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 101 53 48 36

1J973-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 114 66 56 41

1J973-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 120 70 56 41

1J973-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 127 77 64 50

1J973-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 148 84 64 7/8

1J973-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 151 87 69 50

1J973-24-24-SM 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 166 103 82 60

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

J7 ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

SAE J516 – ORFS 45° 

J9 ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

SAE J516  – ORFS 90°

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDc-14

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



ORFS JM     <tab>UNF_ABW DN Zoll size mm UNF A B W

1JM73-12-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 86 38 32

1JM73-16-12-SM 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 87 39 41

1JM73-16-16-SM 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 93 42 41

1JM73-20-16-SM 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 89 39 46

1JM73-20-20-SM 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 106 42 46

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

JM ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

JM Armaturen werden ohne O-Ring geliefert.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDc-15

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73
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Frenc F2     <tab>met_ABEW DN Zoll size mm METRIC A B E W

1F273-33-16 25 1 -16 25,4 M45x1,5 122 71 68 55

Frenc FG     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

1FG73-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 26,75 82 33 36

1FG73-33-16 25 1 -16 25,4 M45x1,5 33,50 91 39 46

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

F2 Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

90° Bogen

FG Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Französische Reihe

Katalog 4400/DEDc-16

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



Frenc F4     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

1F473-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 27 83 33 46

1F473-33-16 25 1 -16 25,4 M45x1,5 33 85 34 55

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

F4 Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Französische Reihe

Katalog 4400/DEDc-17

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73
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Other XU     <tab>met_ABHW DN Zoll size mm METRIC A B H W

1XU73-12-12 19 3/4 -12 19,1 M30x1,5 76 28 32 36

1XU73-16-16 25 1 -16 25,4 M33x1,5 85 35 36 41

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

XU Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

Komatsu 30° 

JIS B8363 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Sonstige

Katalog 4400/DEDc-18

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73



size FLANGE A B E F

11973-12-12-SL100 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -12 3/4 109 61 100 38

11973-12-12-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -12 3/4 109 61 150 38

11973-12-12-SL180 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 180 mm -12 3/4 109 61 180 38

11973-16-16-SL100 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -16 1 118 67 100 45

11973-16-16-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -16 1 118 67 150 45

11973-16-16-SL90 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 90 mm -16 1 118 67 90 45

14N73-20-20-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -20 1 1/4 155 91 150 51

16N73-12-12-SL100 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -12 3/4 101 53 100 41

16N73-12-12-SL140 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 140 mm -12 3/4 101 53 140 41

16N73-12-12-SL150 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -12 3/4 101 53 150 41

16N73-12-12-SL85 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 85 mm -12 3/4 101 53 85 41

16N73-16-12-SL100 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -12 1 111 63 100 48

16N73-16-12-SL116 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 116 mm -12 1 111 63 116 48

16N73-16-12-SL120 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 120 mm -12 1 111 63 120 48

16N73-16-16-SL100 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -16 1 118 67 100 48

16N73-16-16-SL110 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 110 mm -16 1 122 71 110 48

16N73-16-16-SL116 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 116 mm -16 1 128 77 116 48

16N73-16-16-SL125 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 125 mm -16 1 118 67 125 48

16N73-16-16-SL140 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 140 mm -16 1 122 71 140 48

16N73-16-16-SL175 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 175 mm -16 1 122 71 175 48

16N73-16-16SL150 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -16 1 117 67 150 48

16N73-20-16-SL120 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 120 mm -16 1 1/4 122 71 120 54

16N73-20-16-SL160 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 160 mm -16 1 1/4 122 71 160 54

16N73-20-20-SL100 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -20 1 1/4 155 91 100 54

16N73-20-20-SL180 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 180 mm -20 1 1/4 155 91 180 54

16N73-20-20SL145 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 145 mm -20 1 1/4 155 91 145 54

16N73-24-24-SL90 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 90 mm -24 1 1/2 166 103 90 64

Beschreibung
Flansch A B E F

Size Zoll mm mm mm mm

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 73

Hochdruck
Spezielle Anschlussformen

Katalog 4400/DEDc-19

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 731 | 731TC73

Umfangreiches Sortiment an speziellen Anschlussformen 

für den MRO-Markt  

Die Nachfrage nach speziellen Anschlussformen gehört mittlerweile zu unserem Tagesgeschäft. 

Um diesem Bedarf kompetent zu begegnen, hat die Hose Products Division Europe das Standard-

programm um besondere Anschlussformen erweitert wie z. B. spezielle Sprunggrößen und Rohr-

bogen mit extra langen Schenkellängen. 

Nachstehend fi nden Sie eine Übersicht über 

unsere speziellen Anschlussformen, 

die auf Anfrage erhältlich sind. 
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Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

DIN – Metrisch

SAE

BSP

CA

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

CE

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe – 45° Bogen

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45°

CF

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe – 90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

D0

Gewindezapfen

leichte Reihe

ISO 12151-2-S-L – CEL 

C9

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe – 45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

1C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe – 90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

D2

Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

92

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

B2

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

EA

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

BS 5200 – ISO 12151-6 – DKOR 

EB

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

45° Bogen

EC

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

90° Bogen

D9

BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

01

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03

Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

06

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

37

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37°  – 45° Bogen

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

39

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° – 90° Bogen

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Dd-1 Dd-1 Dd-2

Dd-3 Dd-3 Dd-4 Dd-4

Dd-5 Dd-5 Dd-6 Dd-6

Dd-7 Dd-7 Dd-8

Dd-9 Dd-9 Dd-10 Dd-11

Dd-11

Dd-2

Seite Dd-1 – Dd-4

Seite Dd-9 – Dd-11

Seite Dd-5 – Dd-8

Dd-1 Dd-1 Dd-2 Dd-2

Dd-3 Dd-3 Dd-4 Dd-4

Dd-5 Dd-5 Dd-6 Dd-6

Dd-7 Dd-7 Dd-8

Dd-9 Dd-9 Dd-10 Dd-11

Dd-11



Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

Eine große Auswahl von 

Spezialarmaturen für 

den MRO-Markt fi nden Sie 

auf der Seite Dd-27.

Flansch

ORFS

Französische Reihe

15/4A

ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L – SFL
(35,0 MPa/ 5000 psi)

17/4F

ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45S – L – SFL 45°
(35,0 MPa/ 5000 psi)

19/4N

ISO 6162-1 – Flansch 

90° Bogen

ISO 12151-3-E-L – SFL 90°
(35,0 MPa/ 5000 psi)

6A

ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6E

ISO 6162-2 – Flansch

30° Bogen

SFS 30°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F

ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N

ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

X5

Flansch 

Vollfl ansch-System für
ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

X7

Flansch – 45° Bogen

Vollfl ansch-System für
ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

X9

Flansch – 90° Bogen

Vollfl ansch-System für 
ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

XA

Caterpillar® Flansch

XF

Caterpillar® Flansch 

45° Bogen

XG

Caterpillar® Flansch 

60° Bogen

XN

Caterpillar® Flansch 

90° Bogen

K5

Komatsu® Flansch

K7

Komatsu® Flansch 

45° Bogen

K9

Komatsu® Flansch 

90° Bogen

JC

ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA
SAE J516 – ORFS

J7

ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

J9

ORFS mit 

Überwurfmutter 90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES
SAE J516  – ORFS 90°

J1

ORFS mit 

Überwurfmutter 90° Bogen – extra lang 

ISO 12151-1 – SWEL
SAE J 516  – ORFS 90° L 

JM

ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

FG

Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

Dd-12 Dd-13 Dd-14 Dd-15

Dd-16 Dd-16 Dd-17 Dd-18

Dd-18 Dd-19 Dd-20

Dd-21 Dd-21 Dd-22

Dd-22

Dd-23 Dd-23 Dd-24

Dd-25

Dd-19

Dd-20

Dd-24

Dd-26

Seite Dd-12 – Dd-22

Seite Dd-23 – Dd-25

Seite Dd-26

Dd-12 Dd-13 Dd-14 Dd-15

Dd-16 Dd-16 Dd-17 Dd-18

Dd-18 Dd-19 Dd-19 Dd-20

Dd-20 Dd-21 Dd-21 Dd-22

Dd-22

Dd-23 Dd-23 Dd-24 Dd-24

Dd-25

Dd-26
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Notizen 

Katalog 4400/DE

 



DIN CA     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

1CA77-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 63 28 27

1CA77-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 18 66 27 32

1CA77-18-12 19 3/4 -12 19,1 M26x1,5 18 74 28 32

1CA77-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 73 27 36

1CA77-22-16 25 1 -16 25,4 M30x2 22 88 33 36

1CA77-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 89 35 41

1CA77-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 100 37 50

1CA77-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 106 39 60

DIN CE     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

1CE77-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 83 48 23 27

1CE77-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 120 74 29 36

1CE77-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 142 88 33 41

1CE77-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 162 98 37 50

1CE77-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 201 134 49 60

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

CA Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

CE Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45°

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDd-1

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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DIN CF     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

1CF77-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 76 41 44 27

1CF77-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 18 92 53 49 32

1CF77-18-12 19 3/4 -12 19,1 M26x1,5 18 108 62 56 32

1CF77-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 108 62 59 36

1CF77-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 131 77 69 41

1CF77-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 151 87 79 50

1CF77-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 179 112 101 60

DIN D0     <tab>met_ABH DN Zoll size mm METRIC A B H

1D077-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 61 27 22

1D077-18-10 16 5/8 -10 15,9 M26x1,5 68 30 27

1D077-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 82 36 30

1D077-28-16 25 1 -16 25,4 M30x2 92 38 36

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm

CF Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

D0 Gewindezapfen

leichte Reihe

ISO 12151-2-S-L – CEL 

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDd-2

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



DIN 0C     <tab>met_ABEW DN Zoll size mm METRIC A B E W

10C77-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 83 49 24 30

10C77-12-10 16 5/8 -10 15,9 M20x1,5 104 65 25 24

10C77-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 111 64 24 30

10C77-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 107 68 28 36

10C77-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 120 74 30 36

10C77-25-12-SW41 19 3/4 -12 19,1 M36x2 119 73 29 41

10C77-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 119 73 29 46

10C77-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 121 75 30 50

10C77-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 142 88 33 46

10C77-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 142 88 33 50

10C77-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 155 91 34 50

10C77-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 161 97 37 60

10C77-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 195 128 49 60

DIN C9     <tab>met_ABW DN Zoll size mm METRIC A B W

1C977-12-8 12 1/2 -8 12,7 M20x1,5 61 26 24

1C977-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 60 25 30

1C977-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 67 28 30

1C977-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 67 28 36

1C977-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 76 30 36

1C977-25-12-SW41 19 3/4 -12 19,1 M36x2 77 31 41

1C977-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 76,6 30,6 46

1C977-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 83 37 50

1C977-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 89 35 46

1C977-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 89 35 50

1C977-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 102 39 50

1C977-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 100 36 60

1C977-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 106 39 60

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

C9 Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDd-3

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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DIN D2     <tab>met_ABH DN Zoll size mm METRIC A B H

1D277-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 64 30 24

1D277-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 69 30 24

1D277-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 72 34 30

1D277-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 84 38 30

1D277-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 86 40 36

1D277-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 96 42 36

1D277-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 99 45 46

1D277-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 110 47 46

1D277-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 114 51 55

1D277-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 120 53 55

DIN 1C     <tab>met_ABEW DN Zoll size mm METRIC A B E W

11C77-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 77 42 45 30

11C77-16-10 16 5/8 -10 15,9 M24x1,5 92 53 45 30

11C77-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 92 53 53 36

11C77-20-10-STB60 16 5/8 -10 15,9 M30x2 115 76 37 36

11C77-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 108 62 60 36

11C77-20-12-STB60 19 3/4 -12 19,1 M30x2 134 88 41 36

11C77-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 108 62 58,5 46

11C77-25-12-STB60 19 3/4 -12 19,1 M36x2 133 87 40 46

11C77-25-12-SW41 19 3/4 -12 19,1 M36x2 108 62 59 41

11C77-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 108 62 61 50

11C77-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 131 77 69 46

11C77-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 131 77 69 50

11C77-30-16-SL120 25 1 -16 25,4 M42x2 131 77 120 50

11C77-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 145 82 73 50

11C77-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 151 87 78 60

11C77-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 179 112 101 60

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

D2 Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

1C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDd-4

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



BSP 92     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

19277-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 57 23 27

19277-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 73 27 32

19277-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 85 39 41

19277-12-16 25 1 -16 25,4 3/4x14 83 29 32

19277-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 91 37 41

19277-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 98 34 50

BSP B1     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1B177-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 84 49 20 27

1B177-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 116 70 26 32

1B177-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 124 78 34 41

1B177-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 145 91 36 41

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

92 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDd-5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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BSP B2     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1B277-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 76 41 40 27

1B277-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 108 62 55 32

1B277-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 131 77 74 41

BSP EA     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

1EA77-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 58 23 27

1EA77-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 62 23 30

1EA77-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 63 24 32

1EA77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 72 26 32

1EA77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 82 36 41

1EA77-12-16 25 1 -16 25,4 3/4x14 83 29 32

1EA77-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 90 36 41

1EA77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 96 33 50

1EA77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 103 36 55

1EA77-32-32 51 2 -32 50,8 2 118 40 70

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

B2 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

EA Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

BS 5200 – ISO 12151-6 – DKOR 

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDd-6

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



BSP EB     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1EB77-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 80 45 20 27

1EB77-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 101 62 22 30

1EB77-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 103 64 24 32

1EB77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 117 71 27 32

1EB77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 120 74 29 41

1EB77-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 144 90 35 41

1EB77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 159 95 35 50

1EB77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 196 129 50 55

1EB77-32-32 51 2 -32 50,8 2 255 178 86 70

BSP EC     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

1EC77-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 76 41 40 27

1EC77-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 92 53 44 30

1EC77-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4x14 92 53 47 32

1EC77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 108 62 55 32

1EC77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 108 62 59 41

1EC77-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 131 77 72 41

1EC77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 151 87 75 50

1EC77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 179 112 103 55

1EC77-32-32 51 2 -32 50,8 2 236 159 147 70

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

EB Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

45° Bogen

BS 5200 – ISO 12151-6 – DKOR 45° 

EC Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter und 

O-Ring (60° Konus)

90° Bogen

BS 5200 – ISO 12151-6  – DKOR 90° 

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDd-7

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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BSP D9     <tab>BSP_ABH DN Zoll size mm BSP A B H

1D977-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 68 33 27

1D977-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 74 36 30

1D977-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 87 41 32

1D977-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 91 45 41

1D977-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 91 45 41

1D977-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4x11 103 49 50

1D977-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 113 50 50

1D977-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 124 57 55

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

D9 BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDd-8

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



SAE 01     <tab>NPTF_ABH DN Zoll size mm NPTF A B H

10177-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 69 35 22

10177-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2x14 87 41 30

10177-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 87 41 30

10177-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 1/2 103 49 36

10177-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 116 53 46

10177-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 124 57 50

10177-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 143 66 65

SAE 03     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

10377-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 66,45 32 22

10377-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 69 34 24

10377-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 77 42 27

10377-10-10 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 76 38 24

10377-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 82 43 30

10377-10-12 19 3/4 -12 19,1 7/8x14 87 41 30

10377-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 89 43 30

10377-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 92 46 36

10377-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 101,4 47 36

10377-20-16 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 110 56 50

10377-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 118 55 50

10377-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 148 71 65

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm NPTF mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

01 NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03 Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDd-9

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77

Alle Größen der 10177 Armaturen sind ausgelegt auf 35,0 MPa Betriebsdruck.

Alle Größen der 10377 Armaturen sind ausgelegt auf 35,0 MPa Betriebsdruck. 
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SAE 06     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

10677-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 71 37 22 22

10677-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 74 39 22 27

10677-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 80 46 30 32

10677-10-10 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 81 42 24 27

10677-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 84 45 30 32

10677-10-12 19 3/4 -12 19,1 7/8x14 92 46 30 27

10677-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 94 48 30 32

10677-14-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 99 53 36 36

10677-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 99 53 36 41

10677-12-16 25 1 -16 25,4 1 1/16x12 102 48 36 32

10677-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 106 52 36 41

10677-20-16 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 109 55 41 50

10677-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/16x12 120 57 46 41

10677-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8 12 124 60 46 50

10677-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 108 44 50 60

10677-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 136 69 50 60

10677-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 160 83 65 75

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

06 Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDd-10

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77

Alle Größen der 10677 Armaturen sind ausgelegt auf 35,0 MPa Betriebsdruck. 



SAE 37     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

13777-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 73 38 15 22

13777-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 76 41 16 27

13777-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 79 44 21 32

13777-10-10 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 93 54 16 27

13777-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 100 61 21 32

13777-10-12 19 3/4 -12 19,1 7/8x14 102 56 16 27

13777-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 111 65 21 32

13777-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 114 68 24 41

13777-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 133 79 24 41

13777-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 153 90 32 50

13777-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 201 134 58 60

13777-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 258 181 72 75

SAE 39     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

13977-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 71 36 29 22

13977-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 76 41 32 27

13977-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 76 41 48 32

13977-10-10 16 5/8 -10 15,9 7/8x14 88 50 33 27

13977-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 1/16x12 92 53 48 32

13977-10-12 19 3/4 -12 19,1 7/8x14 97 51 33 27

13977-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 108 62 48 32

13977-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 108 62 56 41

13977-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 131 77 74 41

13977-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 148 84 78 50

13977-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 175 108 102 60

13977-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 236 159 152 75

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

37 Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

45° Bogen

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

39 Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37°

90° Bogen

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDd-11

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77

Alle Größen der 103777 Armaturen sind ausgelegt auf 35,0 MPa Betriebsdruck. 

Alle Größen der 103977 Armaturen sind ausgelegt auf 35,0 MPa Betriebsdruck. 
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Flang 15/4A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

11577-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 90 55 30

11577-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 67 33 38

11577-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8 99 60 34

11577-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 75 36 38

11577-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 107 62 38

11577-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 88 42 45

11577-16-16 25 1 -16 25,4 1 119 65 45

14A77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 90 36 51

11577-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 130 66 45

14A77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 138 74 51

14A77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 100 37 60

14A77-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 146 79 51

14A77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 140 73 60

14A77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 117 50 71

14A77-32-32 51 2 -32 50,8 2 163 86 71

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

15/4A ISO 6162-1 – 

Flansch

ISO 12151-3-S-L – SFL

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-12

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



Flang 17/4F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

11777-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 79 45 20 30

11777-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 81 47 22 38

11777-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8 103 64 24 34

11777-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 116 70 26 38

11777-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 116 70 26 45

11777-16-16 25 1 -16 25,4 1 141 87 32 45

14F77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 141 87 32 51

14F77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 162 99 38 51

14F77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 162 99 38 60

14F77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 187 120 44 60

14F77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 182 115 44 71

14F77-32-32 51 2 -32 50,8 2 211 134 56 71

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

17/4F ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45S – L – SFL 45°

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-13

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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Flang 19/4N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

11977-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 76 41 41 30

11977-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 80 45 42 38

11977-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8 92 53 53 34

11977-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 108 62 58 38

11977-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 108 62 58 45

11977-16-16 25 1 -16 25,4 1 131 77 70 45

14N77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 131 77 69 51

11977-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 151 87 90 45

14N77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 151 87 90 51

14N77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 151 87 90 60

14N77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 175 108 104 60

14N77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 170 103 104 71

14N77-32-32 51 2 -32 50,8 2 206 129 138 71

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

19/4N ISO 6162-1 – Flansch 

90° Bogen

ISO 12151-3-E-L – SFL 90°

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-14

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



Flang 6A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

16A77-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 89,85 55,2 32

16A77-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 69,4 34,75 41

16A77-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 75 36 41

16A77-16-10 16 5/8 -10 15,9 1 80 41 48

16A77-8-12 19 3/4 -12 19,1 1/2 106 60 32

16A77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 114,2 68,2 41

16A77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 88,2 42 48

16A77-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 93 47 54

16A77-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 126 72 41

16A77-16-16 25 1 -16 25,4 1 113 59 48

16A77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 103 49 54

16A77-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 145 82 48

16A77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 146 82 54

16A77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 118 55 64

16A77-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 154 87 54

16A77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 162 96 64

16A77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 133 66 79

16A77-32-32 51 2 -32 50,8 2 182 105 79

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

6A ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-15

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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Flang 6E     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16E77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 121 75 16 41

16E77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 122 76 16 48

16E77-16-16 25 1 -16 25,4 1 136 82 19 48

16E77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 149 95 19 54

16E77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 167 104 22 54

16E77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 190 123 30 64

16E77-32-32 51 2 -32 50,8 2 223 145 32 79

Flang 6F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16F77-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 79 44 19 32

16F77-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 85,8 51 26 41

16F77-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 105 66 26 32

16F77-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 104 66 26 41

16F77-16-10 16 5/8 -10 15,9 1 105 66 26 48

16F77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 116,2 70 26 41

16F77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 116 70 26 48

16F77-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 132 78 32 41

16F77-16-16 25 1 -16 25,4 1 141 87 32 48

16F77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 142 88 32 54

16F77-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 159 95 38 48

16F77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 162 99 38 54

16F77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 162 99 38 64

16F77-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 179 112 44 54

16F77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 182 115 44 64

16F77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 187 120 44 79

16F77-32-32 51 2 -32 50,8 2 211 134 56 79

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

6E ISO 6162-2 – Flansch

30° Bogen

SFS 30°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-16

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



Flang 6N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

16N77-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 77,05 42 41 32

16N77-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 81,05 47 45 41

16N77-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 92 53 54 32

16N77-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 92 53 54 41

16N77-16-10 16 5/8 -10 15,9 1 92 53 54 48

16N77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 108,2 62 58 41

16N77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 108 62 58 48

16N77-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 108 62 63 54

16N77-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 118 64 70 41

16N77-16-16 25 1 -16 25,4 1 131 77 70 48

16N77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 135 81 70 54

16N77-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 145 82 90 48

16N77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 151 87 90 54

16N77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 151 87 90 64

16N77-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 156 89 104 54

16N77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 175 108 104 64

16N77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 175 108 104 79

16N77-32-32 51 2 -32 50,8 2 206 129 138 79

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

6N ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-17

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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Flang X5     <tab>AB DN Zoll size mm A B

1X577-12-12 19 3/4 -12 19,1 103 57

1X577-16-12 19 3/4 -12 19,1 103,2 57

1X577-16-16 25 1 -16 25,4 113 59

1X577-20-16 25 1 -16 25,4 113 59

1X577-24-16 25 1 -16 25,4 113 59

1X577-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 124 57

1X577-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 129 62

1X577-32-32 51 2 -32 50,8 154 77

Flang X7     <tab>ABE DN Zoll size mm A B E

1X777-12-12 19 3/4 -12 19,1 118,4 72,6 28,5

1X777-16-12 19 3/4 -12 19,1 118,4 72,4 28,5

1X777-16-16 25 1 -16 25,4 141 87 32

1X777-20-16 25 1 -16 25,4 147 93 38

1X777-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 146 82 38

1X777-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 159 96 38

1X777-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 165 102 44

1X777-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 183 116 45

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm mm mm mm

X5 Flansch 

Vollfl ansch-System für

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

Vollfl ansch-System siehe Seite Eb-4.

X7 Flansch – 45° Bogen

Vollfl ansch-System für

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

Vollfl ansch-System siehe Seite Eb-4.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-18

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



Flang X9     <tab>ABE DN Zoll size mm A B E

1X977-8-8 12 1/2 -8 12,7 81 45 43

1X977-12-12 19 3/4 -12 19,1 107,5 61,7 60,5

1X977-16-12 19 3/4 -12 19,1 107,6 61,8 60,5

1X977-12-16 25 1 -16 25,4 110 56 70

1X977-16-16 25 1 -16 25,4 131 77 70

1X977-20-16 25 1 -16 25,4 131 77 70

1X977-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 130 67 90

1X977-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 148 84 90

1X977-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 148 84 90

1X977-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 170 103 104

1X977-32-32 51 2 -32 50,8 221 144 138

Flang XA     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

1XA77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 114 68 41

1XA77-16-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 88 42 48

1XA77-16-16 25 1 -16 25,4 1 141 87 48

1XA77-20-16 25 1 -16 25,4 1 104 50 54

1XA77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 152 88 54

1XA77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 121 57 64

1XA77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 176 109 64

1XA77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 133 66 79

1XA77-32-32 51 2 -32 50,8 2 192 115 79

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

X9 Flansch – 90° Bogen

Vollfl ansch-System für 

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

Vollfl ansch-System siehe Seite Eb-4.

XA Caterpillar® Flansch

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-19

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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Flang XF     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

1XF77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 122 76 31 41

1XF77-16-16 25 1 -16 25,4 1 145 91 36 48

1XF77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 161 98 37 54

1XF77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 161 98 37 64

Flang XG     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

1XG77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 137 91 42 41

1XG77-16-16 25 1 -16 25,4 1 163 109 50 48

1XG77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 200 136 51 54

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

XF Caterpillar® Flansch 

45° Bogen

XG Caterpillar® Flansch 

60° Bogen

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-20

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



Flang XN     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

1XN77-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 108 62 63 41

1XN77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 108 62 63 48

1XN77-16-16 25 1 -16 25,4 1 131 77 74 48

1XN77-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 120 66 74 54

1XN77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 151 87 94 54

1XN77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 151 87 77 64

1XN77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 160 103 106 79

1XN77-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 169 103 106 79

Flang K5     <tab>AB DN Zoll size mm A B

1K577-16-16 25 1 -16 25,4 119 65

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm mm mm

XN Caterpillar® Flansch 

90° Bogen

K5 Komatsu® Flansch

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-21

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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Flang K7     <tab>ABE DN Zoll size mm A B E

1K777-12-12 19 3/4 -12 19,1 116 70 26

1K777-16-16 25 1 -16 25,4 143 89 32

1K777-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 159 96 38

Flang K9     <tab>ABE DN Zoll size mm A B E

1K977-12-12 19 3/4 -12 19,1 108 62 58

1K977-16-16 25 1 -16 25,4 127 73 70

1K977-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 148 84 90

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm mm mm mm

K7 Komatsu® Flansch 

45° Bogen

K9 Komatsu® Flansch 

90° Bogen

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDd-22

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



ORFS JC     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

1JC77-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 60 25 22 24

1JC77-10-8 12 1/2 -8 12,7 1x14 65 31 24 30

1JC77-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 3/16x12 64 29 30 36

1JC77-10-10 16 5/8 -10 15,9 1x14 70 31 24 30

1JC77-12-10 16 5/8 -10 15,9 13/16x16 69 30 30 36

1JC77-10-12 19 3/4 -12 19,1 1x14 79 33 30 30

1JC77-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 78,5 32,5 30 36

1JC77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 81 35,3 36 41

1JC77-12-16 25 1 -16 25,4 1 3/16x12 92 38 36 36

1JC77-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 91 37,1 36 41

1JC77-20-16 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 90 36 41 50

1JC77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 107 44 46 50

1JC77-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 109 43 50 60

1JC77-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 143 66 65 75

ORFS J7     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J777-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 72,7 38 15 24

1J777-10-10 16 5/8 -10 15,9 1x14 93 54 16 30

1J777-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 98 59 21 36

1J777-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 111 65 21 36

1J777-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 114 68 24 41

1J777-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 133 79 24 41

1J777-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 145 81 25 50

1J777-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 2x12 148 84 27 60

1J777-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 176 109 42 60

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

JC ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA

SAE J516 – ORFS

J7 ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

SAE J516 – ORFS 45° 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDd-23

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77

Alle Größen der 1JC77 Armaturen sind ausgelegt auf 35,0 MPa Betriebsdruck. 
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ORFS J9     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J977-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 70,65 36 29 24

1J977-10-10 16 5/8 -10 15,9 1x14 97 50 32 30

1J977-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 89 50 48 36

1J977-10-12 19 3/4 -12 19,1 1x14 97 51 32 30

1J977-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 108 62 48 36

1J977-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 108 62 56 41

1J977-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 131 77 56 41

1J977-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 146 82 64 50

1J977-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 163 96 69 60

ORFS J1     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

1J177-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 108 62 96 36

1J177-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 131 77 114 41

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

J9 ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

SAE J516  – ORFS 90°

J1 ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen – extra lang

ISO 12151-1 – SWEL

SAE J 516  – ORFS 90° L 

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDd-24

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



ORFS JM     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

1JM77-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 62,5 27,85 22

1JM77-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 3/16x12 69,6 34,95 32

1JM77-10-10 16 5/8 -10 15,9 1x14 71,65 33 27

1JM77-12-10 16 5/8 -10 15,9 1 3/16x12 76 37 30

1JM77-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 83 37 32

1JM77-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 83,6 37,8 41

1JM77-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 96 40,9 41

1JM77-20-16 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 93 39,2 46

1JM77-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 110 46 50

1JM77-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 2 12 116 52 60

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

JM ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

JM Armaturen werden ohne O-Ring geliefert.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Kapitel Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDd-25

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77
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Frenc FG     <tab>met_ABH DN Zoll size mm METRIC A B H

1FG77-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 82 36 36

1FG77-33-16 25 1 -16 25,4 M45x1,5 97 43 46

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm

FG Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Französische Reihe

Katalog 4400/DEDd-26

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77



size FLANGE A B E F

11977-12-12-SL100 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -12 3/4 108 62 100 38

11977-12-12-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -12 3/4 108 62 150 38

11977-16-12-SL100 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -12 1 108 62 100 45

11977-16-12-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -12 1 108 62 150 45

11977-16-16-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -16 1 131 77 150 45

14N77-24-24-SL150 SAE 5000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -24 1 1/2 175 108 150 60

16A77-20-20-RL186 SAE 6000 psi - gerade - Spezial -20 1 1/4 175 112 54

16F77-12-16-STB10 SAE 6000 psi - 10° Bogen -16 3/4 143 89 6 41

16F77-20-16-RL110 SAE 6000 psi - 45° Bogen - Spezial -16 1 1/4 164 110 32 54

16N77-12-12-SL100 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -12 3/4 108 62 100 41

16N77-12-12-SL230 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 230 mm -12 3/4 108 62 230 41

16N77-12-12-SL72 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 72 mm -12 3/4 108 62 72 41

16N77-12-12-SL85 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 85 mm -12 3/4 108 62 85 41

16N77-12-12-STB115 SAE 6000 psi - 115° Bogen -12 3/4 116 70 72 41

16N77-12-12-STB180 SAE 6000 psi - 180° Bogen -12 3/4 101 55 150 41

16N77-12-16-SL55 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 85 mm -16 3/4 118 64 55 41

16N77-12-16-SL95 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 95 mm -16 3/4 118 64 95 41

16N77-16-16-SL100 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 100 mm -16 1 131 77 100 48

16N77-16-16-SL110 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 110 mm -16 1 131 77 110 48

16N77-16-16-SL120 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 120 mm -16 1 131 77 120 48

16N77-16-16-SL150 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -16 1 131 77 150 48

16N77-16-16-SL175 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 175 mm -16 1 135 81 175 48

16N77-16-16-STB120 SAE 6000 psi 120° Bogen -16 1 110 56 85 48

16N77-16-16-STB63-SL75 SAE 6000 psi 63° Bogen - Schenkellänge 75 mm -16 1 167 113 75 48

16N77-20-16-SL120 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 120 mm -16 1 1/4 135 81 120 54

16N77-20-16-SL130 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 130 mm -16 1 1/4 135 81 130 54

16N77-20-16-STB110-SL150 SAE 6000 psi 110° Bogen - Schenkellänge 150 mm -16 1 1/4 128 74 150 54

16N77-20-16-STB70-SL70 SAE 6000 psi 70° Bogen - Schenkellänge 70 mm -16 1 1/4 157 103 70 54

16N77-20-20-SL115-RL220 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 220 mm -20 1 1/4 220 156 115 54

16N77-20-20-SL120 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 120 mm -20 1 1/4 151 87 120 54

16N77-20-20-SL150-RL150 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -20 1 1/4 238 175 150 54

16N77-20-20-SL150-RL220 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 150 mm -20 1 1/4 220 156 150 54

16N77-20-20-SL195-RL320 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 195 mm -20 1 1/4 320 256 195 54

16N77-20-20-SL230-RL250 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 230 mm -20 1 1/4 338 275 230 54

16N77-20-20-SL230-RL320 SAE 6000 psi 90° Bogen - Schenkellänge 230 mm -20 1 1/4 320 256 230 54

16377-16-16 SAE 6000 psi 135° Bogen -16 1 122 68 88 48

16377-20-20 SAE 6000 psi 135° Bogen -20 1 1/4 132 69 109 54

16377-24-24 SAE 6000 psi 135° Bogen -24 1 1/2 124 57 129 64

Beschreibung
Flansch A B E F

Size Zoll mm mm mm mm

Parkrimp No-Skive Armaturen
Serie 77

Hochdruck
Spezielle Anschlussformen

Katalog 4400/DEDd-27

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 387 | 387ST | 387TC | 487 | 487ST | 487TC    size -20 bis -32           | 787 | 787TC | 797 | 797TC77

Umfangreiches Sortiment an speziellen Anschlussformen 

für den MRO-Markt  

Die Nachfrage nach speziellen Anschlussformen gehört mittlerweile zu unserem Tagesgeschäft. 

Um diesem Bedarf kompetent zu begegnen, hat die Hose Products Division Europe das Standard-

programm um besondere Anschlussformen erweitert wie z. B. spezielle Sprunggrößen und Rohr-

bogen mit extra langen Schenkellängen. 

Nachstehend fi nden Sie eine Übersicht über 

unsere speziellen Anschlussformen, 

die auf Anfrage erhältlich sind: 
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Serie VS

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

Hülse

BSP

SAE

DIN – Metrisch

VS

Interlock

Außen-Schälung 

CA

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

CE

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

CF

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

92

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

B2

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

D9

BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

01

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03

Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

06/68

Dichtkonus 

JIC 37°/SAE 45° 

mit Überwurfmutter

ISO12151-5-SWS – DKJ

37/3V

Dichtkonus 

mit Überwurfmutter 

JIC 37°/SAE 45°

45° Bogen

39/3W

Dichtkonus 

mit Überwurfmutter 

JIC 37°/SAE 45°

90° Bogen

D0

Gewindezapfen

leichte Reihe

ISO 12151-2-S-L – CEL 

C9

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

1C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

D2

Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45°

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Seite De-1

Seite De-6 – De-7

Seite De-8 – De-10

Seite De-2 – De-5

De-2

De-1

De-2 De-3

De-6 De-6 De-7 De-7

De-8 De-8 De-9 De-9

De-10

De-3

De-4 De-4 De-5 De-5



Serie VS

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

Flansch

ORFS

Französische Reihe

15

ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L  – SFL
(21,0 MPa/ 3000 psi)

17

ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45 – L  – SFL 45°
(21,0 MPa/ 3000 psi)

19

ISO 6162-1 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E– L  – SFL 90°
(21,0 MPa/ 3000 psi)

6A

ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F

ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N

ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

JC

ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA
SAE J516 – ORFS

J7

ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

J9

ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

FG

Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

F4

Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

SAE J516 – ORFS 45° SAE J516  – ORFS 90°

Seite De-11 – De-13

Seite De-14 – De-15

Seite De-16

De-11 De-11 De-12

De-12 De-13 De-13

De-14 De-14 De-15

De-16 De-16
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Notizen 

Katalog 4400/DE

 



Shell 100     <tab>B DN Zoll size mm B

100VS-4 6 1/4 -4 6,4 38

100VS-6 10 3/8 -6 9,5 36

100VS-8 12 1/2 -8 12,7 41

Schlauch ID B

DN Zoll Size mm mm

Nur für 

frei einstellbare 

Pressen.

VS Interlock

Außen-Schälung 

Serie VS

Hochdruck
Hülse

Katalog 4400/DEDe-1

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS
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S



DIN CA     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KCAVS-10-6 10 3/8 -6 9,5 M16x1,5 10 64 25 19

KCAVS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 61 23 22

KCAVS-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 70 27 27

DIN CE     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

KCEVS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 93 55 19 22

KCEVS-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 103 61 23 27

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

CA Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

CE Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45°

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Serie VS

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDe-2

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



DIN CF     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

KCFVS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 83 45 36 22

KCFVS-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 92 50 44 27

DIN D0     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

KD0VS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M18x1,5 12 64 25 19

KD0VS-15-8 12 1/2 -8 12,7 M22x1,5 15 71 28 22

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

CF Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

D0 Gewindezapfen

leichte Reihe

ISO 12151-2-S-L – CEL 

Serie VS

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDe-3

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS
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DIN 0C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

K0CVS-8-4 6 1/4 -4 6,4 M16x1,5 8 88 50 16 19

K0CVS-10-4 6 1/4 -4 6,4 M18x1,5 10 88 50 16 22

K0CVS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 94 56 20 24

K0CVS-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 94 56 20 27

K0CVS-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 105 62 24 30

DIN C9     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KC9VS-8-4 6 1/4 -4 6,4 M16x1,5 8 61 23 19

KC9VS-10-4 6 1/4 -4 6,4 M18x1,5 10 62 24 22

KC9VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 M16x1,5 8 64 25 19

KC9VS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 63 25 24

KC9VS-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 63 24 27

KC9VS-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 71 29 30

KC9VS-20-8 12 1/2 -8 12,7 M30x2 20 71 29 36

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

0C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

C9 Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Serie VS

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDe-4

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



DIN 1C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

K1CVS-8-4 6 1/4 -4 6,4 M16x1,5 8 79 41 29 19

K1CVS-10-4 6 1/4 -4 6,4 M18x1,5 10 79 41 29 22

K1CVS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 83 45 37 24

K1CVS-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 12 83 45 37 27

K1CVS-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 93 51 45 30

DIN D2     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

KD2VS-12-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 12 66 27 22

KD2VS-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 68 30 22

KD2VS-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 74 31 24

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

1C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

D2 Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

Serie VS

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDe-5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS

S
e
rie

 V
S



BSP 92     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

K92VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 60 22 22

K92VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 62 23 27

K92VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 67 24 27

K92VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 65 23 30

BSP B1     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

KB1VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 90 52 17 22

KB1VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 91 53 17 27

KB1VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 100 58 20 27

KB1VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 99 57 19 30

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

92 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

Serie VS

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDe-6

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



BSP B2     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

KB2VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 82 44 33 22

KB2VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 1/2x14 83 45 36 27

KB2VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 92 50 40 27

KB2VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 5/8x14 92 50 38 30

BSP D9     <tab>BSP_ABH DN Zoll size mm BSP A B H

KD9VS-4-4 6 1/4 -4 6,4 1/4x19 67 28 19

KD9VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x19 71 33 22

KD9VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 78 36 27

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

B2 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

D9 BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

Serie VS

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDe-7

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS

S
e
rie

 V
S



SAE 01     <tab>NPTF_ABH DN Zoll size mm NPTF A B H

K01VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 3/8x18 71 33 19

K01VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2x14 83 40 22

SAE 03     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

K03VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 71 32 19

K03VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 69 31 22

K03VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 79 36 22

K03VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 77 35 24

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm NPTF mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

01 NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03 Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

Serie VS

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDe-8

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



SAE 06/68     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

K68VS-4-4 6 1/4 -4 6,4 7/16 20 66 28 14 17

K06VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 69 31 17 19

K68VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 74 35 17 22

K06VS-12-6 10 3/8 -6 9,5 1 1/16x12 78 40 27 32

K68VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 77 35 22 22

K68VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 83 41 22 27

K06VS-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 83 41 27 32

SAE 37/3V     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

K37VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 83 45 11 19

K3VVS-8-6 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 87 49 15 22

K3VVS-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 93 51 15 22

K3VVS-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 94 52 16 27

K37VS-12-8 12 1/2 -8 12,7 1 1/16x12 99 57 21 32

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

06/68 Dichtkonus 

JIC 37°/SAE 45° 

mit Überwurfmutter

ISO12151-5-SWS – DKJ

37/3V Dichtkonus 

mit Überwurfmutter 

JIC 37°/SAE 45°

45° Bogen

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

Serie VS

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDe-9

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS

S
e
rie

 V
S



SAE 39/3W     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

K39VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 9/16x18 80 42 23 19

K3WVS-8-6 10 3/8 -6 9,5 3/4x16 80 42 29 22

K3WVS-8-8 12 1/2 -8 12,7 3/4x16 87 45 29 22

K3WVS-10-8 12 1/2 -8 12,7 7/8x14 87 45 32 27

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

39/3W Dichtkonus 

mit Überwurfmutter 

JIC 37°/SAE 45°

90° Bogen

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Serie VS

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDe-10

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



Flang 15     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

K15VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 102 59 30

K15VS-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 77 34 38

Flang 17     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K17VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 100 57 20 30

K17VS-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 101 58 21 38

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

15 ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L  – SFL

(21,0 MPa/ 3000 psi)

17 ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45 – L  – SFL 45°

(21,0 MPa/ 3000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Serie VS

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDe-11

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS

S
e
rie

 V
S



Flang 19     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K19VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 92 50 41 30

K19VS-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 92 50 42 38

Flang 6A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

K6AVS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 105 63 32

K6AVS-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 79 36 41

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

19 ISO 6162-1 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E– L  – SFL 90°

(21,0 MPa/ 3000 psi)

6A ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Serie VS

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDe-12

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



Flang 6F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K6FVS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 94 52 19 32

K6FVS-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 106 64 26 41

Flang 6N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K6NVS-8-8 12 1/2 -8 12,7 1/2 87 45 41 32

K6NVS-12-8 12 1/2 -8 12,7 3/4 92 50 45 41

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

6F ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Entsprechende SAE Flansch-Hälften fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Serie VS

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDe-13

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS

S
e
rie

 V
S



ORFS JC     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

KJCVS-6-6 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 60 22 17 22

KJCVS-8-6 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 62 23 19 24

KJCVS-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 67 24 22 24

KJCVS-10-8 12 1/2 -8 12,7 1x14 69 26 24 30

ORFS J7     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

KJ7VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 83 45 11 22

KJ7VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 89 51 15 24

KJ7VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 93 51 15 24

KJ7VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 1x14 96 53 16 30

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

JC ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA

SAE J516 – ORFS

J7 ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

SAE J516 – ORFS 45° 

Serie VS

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDe-14

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



ORFS J9     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

KJ9VS-6-6 10 3/8 -6 9,5 11/16x16 80 42 23 22

KJ9VS-8-6 10 3/8 -6 9,5 13/16x16 83 45 29 24

KJ9VS-8-8 12 1/2 -8 12,7 13/16x16 87 45 29 24

KJ9VS-10-8 12 1/2 -8 12,7 1x14 88 46 30 30

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

J9 ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

SAE J516  – ORFS 90°

Serie VS

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDe-15

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS

S
e
rie

 V
S



Frenc FG     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

KFGVS-13-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 13,25 69 31 22

KFGVS-17-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16,75 72 30 24

Frenc F4     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KF4VS-13-6 10 3/8 -6 9,5 M20x1,5 13,25 62 24 24

KF4VS-17-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16,75 70 27 30

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

FG Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

F4 Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

Serie VS

Hochdruck
Französische Reihe

Katalog 4400/DEDe-16

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | -4 bis -8 | H31 | H31TC | H31ST |VS



Notizen 

Katalog 4400/DE

 



Serie V4/V6

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

DIN – Metrisch

Hülse

SAE

BSP

V4

Interlock

Innen- und Außenschälung

4 Lagen Spiralschlauch

V6

Interlock

Innen- und Außenschälung

6 Lagen Spiralschlauch

CA

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

CE

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

CF

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

C9

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

1C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

D2

Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

92

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

B2

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

D9

BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

91

BSP-Einschraubzapfen

kegelig

BS5200 – AGR-K

01

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03

Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

06

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

37

Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

45° Bogen

39

Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37°

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45° ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

Seite Df-2 – Df-5

Seite Df-1

Seite Df-9 – Df-11

Seite Df-6 – Df-8

Df-2

Df-1

Df-2

Df-1

Df-3 Df-3

Df-4 Df-4 Df-5

Df-6 Df-6 Df-7 Df-7

Df-8

Df-9 Df-9 Df-10 Df-10

Df-11



Serie V4/V6

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

Flansch

ORFS

Französische Reihe

15/4A

ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L – SFL
(35,0 MPa/ 5000 psi)

17/4F

ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45S – L – SFL 45°
(35,0 MPa/ 5000 psi)

19/4N

ISO 6162-1 – Flansch 

90° Bogen

ISO 12151-3-E-L – SFL 90°
(35,0 MPa/ 5000 psi)

6A

ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6F

ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

6N

ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°
(42,0 MPa/ 6000 psi)

8A

Flansch

8000 psi

8F

Flansch – 45° Bogen

8000 psi

8N

Flansch – 90° Bogen

8000 psi

X5

Flansch 

Vollfl ansch-System für
ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

X7

Flansch – 45° Bogen

Vollfl ansch-System für
ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

X9

Flansch – 90° Bogen

Vollfl ansch-System für 
ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

PY

Flansch – 24° 

französische Gas-Reihe

gerade

XA

Caterpillar® Flansch

XF

Caterpillar® Flansch 

45° Bogen

XG

Caterpillar® Flansch 

60° Bogen

XN

Caterpillar® Flansch 

90° Bogen

JC

ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA
SAE J516 – ORFS

JS

ORFS mit 

Überwurfmutter

lange Ausführung

ISO 12151-1-SWSB

J7

ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

J9

ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

JM

ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

FG

Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

F4

Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

SAE J516 – ORFS 45° SAE J516  – ORFS 90°SAE J516 – ORFS 

Seite Df-12 – Df-22

Seite Df-23 – Df-25

Seite Df-26

Df-12 Df-13 Df-14 Df-15

Df-16 Df-17 Df-18 Df-18

Df-19 Df-19 Df-20 Df-20

Df-21 Df-21 Df-22 Df-22

Df-23

Df-24 Df-24 Df-25 Df-25

Df-26

Df-27 Df-27

S
e
rie

 V
4

/V
6



Notizen 

Katalog 4400/DE

 



Shell 100V4     <tab>B DN Zoll size mm B

100V4-10 16 5/8 -10 15,9 49

100V4-12 19 3/4 -12 19,1 60

100V4-16 25 1 -16 25,4 75

100V4-20 31 1 1/4 -20 31,8 88

100V4-24 38 1 1/2 -24 38,1 94

100V4-32 51 2 -32 50,8 99

Shell 100V6     <tab>B DN Zoll size mm B

100V6-20 31 1 1/4 -20 31,8 90

100V6-24 38 1 1/2 -24 38,1 96

100V6-32 51 2 -32 50,8 110

100V6-40 63 2 1/2 -40 63,5 134

100V6-48 76 3 -48 76,2 110

Schlauch ID B

DN Zoll Size mm mm

Schlauch ID B

DN Zoll Size mm mm

Nur für 

frei einstellbare 

Pressen mit 

mindestens 

340 t Presskraft.

Nur für 

frei einstellbare 

Pressen mit 

mindestens 

320 t Presskraft.

V4 Interlock

Innen- und Außenschälung

4 Lagen Spiralschlauch

V6 Interlock

Innen- und Außenschälung

6 Lagen Spiralschlauch

Hochdruck
Serie V4/V6Hülse

Katalog 4400/DEDf-1

S
e
rie

 V
4

/V
6



DIN CA     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KCAV4-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 89 28 36

KCAV4-28-16 25 1 -16 25,4 M36x2 28 103 31 41

KCAV4-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 120 32 50

KCAV6-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 130 39 50

KCAV4-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 128 35 60

KCAV6-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 138 42 60

DIN CE     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

KCEV4-22-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 22 137 75 29 36

KCEV6-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 188 97 37 50

KCEV4-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 197 109 37 50

KCEV6-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 226 130 49 60

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

CA Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

ISO 12151-2-SWS-L – DKOL 

CE Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2-SWE 45°-L – DKOL 45°

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Serie V4/V6

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDf-2

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



DIN CF     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

KCFV4-22-16 25 1 -16 25,4 M30x2 22 150 77 70 36

KCFV6-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 177 86 79 50

KCFV4-35-20 31 1 1/4 -20 31,8 M45x2 35 186 98 79 50

KCFV6-42-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 42 209 113 101 60

DIN C9     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KC9V4-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 87 27 36

KC9V4-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 88 26 36

KC9V4-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 91 30,3 46

KC9V4-30-12 19 3/4 -12 19,1 M42x2 30 95 33 50

KC9V4-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 103 30 46

KC9V4-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 108 35 50

KC9V4-38-16 25 1 -16 25,4 M52x2 38 110 37 60

KC9V6-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 131,5 41,5 50

KC9V4-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 123 35 50

KC9V6-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 135 44 60

KC9V4-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 126 38 60

KC9V6-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 139 43 60

KC9V4-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 129 36 60

KC9V6-54-32 51 2 -32 50,8 M68x2 54 175 65 80

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

CF Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – leichte Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-L – DKOL 90°

C9 Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Serie V4/V6

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDf-3

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
e
rie

 V
4

/V
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DIN 0C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

K0CV4-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 124 65 26 36

K0CV4-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 138 76 30 36

K0CV4-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 137 76 29 46

K0CV4-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 161 88 33 46

K0CV4-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 162 88,7 33 50

K0CV6-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 184 93 34 50

K0CV4-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 193 105 34 50

K0CV4-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 197 108,7 37 60

K0CV6-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 187 96,3 37 60

K0CV6-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 226 130 49 60

K0CV4-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 227 133 49 60

DIN 1C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

K1CV4-20-10 16 5/8 -10 15,9 M30x2 20 112 52,3 50 36

K1CV4-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 125 63 60 36

K1CV4-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 126 65 59 46

K1CV4-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 150 77 69 46

K1CV4-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 151 77,7 69 50

K1CV4-38-16 25 1 -16 25,4 M52x2 38 150 77 68 60

K1CV4-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 183 95 73 50

K1CV6-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 169 78 69 50

K1CV4-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 187 98,7 78 60

K1CV6-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 177 86,3 78 60

K1CV4-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 210 117 101 60

K1CV6-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 209 113 101 60

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

0C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

1C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Schlaucharmaturen werden standardmäßig mit ozonbeständigen Nitrile (NBR) O-Ringen geliefert. Betriebstemperatur von -40 °C bis +105 °C.

Schlaucharmaturen mit Spezial-O-Ring (Viton oder EPDM) sind erhältlich auf Anfrage. O-Ring-Größen und Bestell-Nummern fi nden Sie im Abschnitt Eb.

Serie V4/V6

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDf-4

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



DIN D2     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KD2V4-20-12 19 3/4 -12 19,1 M30x2 20 93 31 30

KD2V4-25-12 19 3/4 -12 19,1 M36x2 25 98 36,3 36

KD2V4-25-16 25 1 -16 25,4 M36x2 25 110,3 37,7 46

KD2V4-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 115 41,7 46

KD2V6-30-20 31 1 1/4 -20 31,8 M42x2 30 140 59 46

KD2V6-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 142 51 55

KD2V4-38-20 31 1 1/4 -20 31,8 M52x2 38 135 46,7 55

KD2V6-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 151 55 55

KD2V4-38-24 38 1 1/2 -24 38,1 M52x2 38 139 46 55

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

D2 Gewindezapfen

schwere Reihe

ISO 12151-2-S-S – CES 

Serie V4/V6

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDf-5

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
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BSP 92     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

K92V4-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 80 20,3 30

K92V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 85 23,3 32

K92V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1x11 93 31,3 41

K92V4-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 105 32 41

K92V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 127 36 50

K92V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 118 30 50

K92V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 134 38 55

K92V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 124 30,9 55

K92V6-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 151 41 70

K92V4-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 131 34,2 70

BSP B1     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

KB1V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 134 72,3 26 32

KB1V4-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 164 91 36 41

KB1V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 194 103 43 50

KB1V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 198 109,7 38 50

KB1V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 229 133 52 55

KB1V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 230 137 52 55

KB1V6-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 288 178 70 70

KB1V4-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 277 180 70 70

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

92 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

B1 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

45° Bogen

BS 5200-D – DKR 45° 

Serie V4/V6

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDf-6

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



BSP B2     <tab>BSP_ABEW DN Zoll size mm BSP A B E W

KB2V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 125 63,3 55 32

KB2V4-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 150 77 74 41

KB2V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 177 86 80 50

KB2V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 186 98,7 80 50

KB2V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 209 113 103 55

KB2V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 210 116,9 103 55

KB2V6-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 268 157 149 70

KB2V4-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 257 160 149 70

BSP D9     <tab>BSP_ABH DN Zoll size mm BSP A B H

KD9V4-10-10 16 5/8 -10 15,9 5/8x14 94 35 30

KD9V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 99 37,3 32

KD9V4-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 115 42,7 41

KD9V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 139 48 50

KD9V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 134 46,2 50

KD9V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 155 58 55

KD9V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 142 48,4 55

KD9V6-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 168 58 70

KD9V4-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 148 50 70

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

B2 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

90° Bogen

BS 5200-B – DKR 90°

D9 BSP-Einschraubzapfen

zylindrisch 

BS5200 – AGR

Serie V4/V6

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDf-7

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
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BSP 91     <tab>BSP_ABH DN Zoll size mm BSP A B H

K91V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 99 37 30

K91V4-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 113 40 36

K91V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 138 50 46

K91V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 144 59 55

K91V4-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 154 56 65

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

91 BSP-Einschraubzapfen

kegelig

BS5200 – AGR-K

Serie V4/V6

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDf-8

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



SAE 01     <tab>NPTF_ABH DN Zoll size mm NPTF A B H

K01V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4x14 100 38,3 30

K01V4-16-16 25 1 -16 25,4 1x11 1/2 116,5 43,9 36

K01V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 1/2 151 60,2 46

K01V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4x11 1/2 146 58,2 46

K01V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 1/2 148,4 55,3 50

K01V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2x11 1/2 159 62,7 50

K01V6-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 1/2 181 70 65

K01V4-32-32 51 2 -32 50,8 2x11 1/2 159,8 62,3 65

K01V6-48-40 63 2 1/2 -40 63,5 3 8 213 77 95

K01V6-48-48 76 3 -48 76,2 3 8 180 73 95

SAE 03     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

K03V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 101 39,3 30

K03V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 103 41,3 36

K03V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 117 44,1 36

K03V4-20-16 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 122 49,5 46

K03V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 147 56 46

K03V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 139 50,7 46

K03V4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 139 51 50

K03V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 156 60 50

K03V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 146 52,6 50

K03V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 182 72 65

K03V4-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 161 64 65

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm NPTF mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

01 NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

03 Gewindezapfen 

SAE (JIC) 37°

ISO12151-5-S – AGJ 

Serie V4/V6

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDf-9

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |
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SAE 06     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

K06V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 105 43 30 32

K06V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 109 48 36 41

K06V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 122 50 36 41

K06V4-20-16 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 125 52 41 50

K06V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 154 63 46 50

K06V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 146 58 46 50

K06V6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 159 68 50 60

K06V4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 150 63 50 60

K06V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 152 59 50 60

K06V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 163 67 50 60

K06V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 188 77 65 75

K06V4-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 168 70 65 75

SAE 37     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

K37V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 129 67 22 32

K37V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 152 79,7 24 41

K37V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 192 101 42 50

K37V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 201 113 42 50

K37V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 235 139 58 60

K37V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 227 133,9 49 60

K37V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 290 180 72 75

K37V4-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 279 182 72 75

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

06 Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

ISO12151-5-SWS  – DKJ 

37 Dichtkonus mit

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37° 

45° Bogen

ISO 12151-5-SWE 45° – DKJ 45° 

Serie V4/V6

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDf-10

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



SAE 39     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

K39V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/16x12 125 63,3 48 32

K39V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 5/16x12 125 63,3 56 41

K39V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 5/16x12 150 77,7 56 41

K39V4-20-16 25 1 -16 25,4 1 5/8x12 150 77 62 50

K39V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 177 86 85 50

K39V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 5/8x12 186 98 85 50

K39V4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 7/8x12 186 98 80 60

K39V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 209 113 102 60

K39V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 7/8x12 210 116,9 102 60

K39V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 268 157 152 75

K39V4-32-32 51 2 -32 50,8 2 1/2x12 257 160 152 75

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

39 Dichtkonus mit 

Überwurfmutter

SAE (JIC) – 37°

90° Bogen

ISO 12151-5-SWES – DKJ 90° 

Serie V4/V6

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDf-11

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
e
rie

 V
4

/V
6



Flang 15/4A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

K15V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 119 58 38

K15V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 100 38,3 45

K15V4-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 134,8 62,2 38

K15V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 133 61 45

K4AV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 101 28 51

K15V6-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 161 70 44

K15V4-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 152 64 45

K4AV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 160 72 51

K4AV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 167 76 51

K4AV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 165 74 60

K4AV4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 126 38,7 60

K4AV4-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 167 73 51

K4AV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 201 105 60

K4AV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 190 97 60

K4AV6-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 159 63 71

K4AV4-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 149 56 71

K4AV6-32-32 51 2 -32 50,8 2 210 100 71

K4AV4-32-32 51 2 -32 50,8 2 189 92 71

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

15/4A ISO 6162-1 – Flansch

ISO 12151-3-S-L – SFL

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-12

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Flang 17/4F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K17V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 133 72 26 38

K17V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 133 72 26 45

K4FV4-20-12 19 3/4 -12 19,1 1 1/4 133 71 25 51

K17V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 160 87 32 45

K4FV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 160 87 32 51

K17V6-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 188 97 38 44

K17V4-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 198 109,7 38 45

K4FV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 188 97 38 51

K4FV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 198 109,7 38 51

K4FV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 188 97 38 60

K4FV4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 198 109,7 38 60

K4FV6-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 201 105 44 51

K4FV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 221 125 44 60

K4FV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 222 128,9 44 60

K4FV4-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 222 128,9 44 71

K4FV6-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 221 125 44 71

K4FV6-32-32 51 2 -32 50,8 2 280 169 62 71

K4FV4-32-32 51 2 -32 50,8 2 269 171 62 71

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

17/4F ISO 6162-1 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45S – L – SFL 45°

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-13

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
e
rie

 V
4

/V
6



Flang 19/4N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K19V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 125 63,3 58 38

K19V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 125 63,3 58 45

K19V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 150 77,7 70 45

K4NV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 150 77 69 51

K19V6-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 177 86 90 44

K19V4-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 186 98 90 45

K4NV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 186 98,2 90 51

K4NV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 177 86 90 51

K4NV4-24-20-SL110 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 186 98 110 60

K4NV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 177 86 90 60

K4NV4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 186 98 90 60

K4NV6-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 184 88 104 51

K4NV4-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 197 103 104 51

K4NV4-24-24-SL150 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 116,9 150 60

K4NV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 116,9 104 60

K4NV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 209 113 104 60

K4NV4-24-24-SL200 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 116,9 200 60

K4NV4-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 210 116,9 104 71

K4NV6-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 209 113 104 71

K4NV4-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 227 130 138 60

K4NV4-32-32 51 2 -32 50,8 2 257 160,2 138 71

K4NV6-32-32 51 2 -32 50,8 2 268 157 138 71

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

19/4N ISO 6162-1 – Flansch 

90° Bogen

ISO 12151-3-E-L – SFL 90°

(35,0 MPa/ 5000 psi)

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-14

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Flang 6A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

K6AV4-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 121 62 32

K6AV4-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 94 33,8 41

K6AV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 126 64,4 41

K6AV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 100 38 48

K6AV4-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 150 77 41

K6AV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 148 75 48

K6AV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 116 44 54

K6AV4-24-16 25 1 -16 25,4 1 1/2 118 45 64

K6AV4-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 166 78 48

K6AV6-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 175 84 48

K6AV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 166 78 54

K6AV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 175 83 54

K6AV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 147 56 64

K6AV4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 139 51 64

K6AV4-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 174 81 54

K6AV6-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 185 89 54

K6AV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 192 99 64

K6AV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 202 106 64

K6AV4-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 184 91 79

K6AV6-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 194 98 79

K6AV4-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 198 101 64

K6AV6-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 219 108,3 64

K6AV4-32-32 51 2 -32 50,8 2 212 115 79

K6AV6-32-32 51 2 -32 50,8 2 233 122 79

K6AV6-32-40 63 2 1/2 -40 63,5 2 252 117 79

K6AV6-40-40 63 2 1/2 -40 63,5 2  1/2 253 118 108

K6AV6-48-40 63 2 1/2 -40 63,5 3 250 115 132

K6AV6-48-48 76 3 -48 76,2 3 240 133 132

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

6A ISO 6162-2 – Flansch

ISO 12151-3-S-S – SFS

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-15

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
e
rie

 V
4
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Flang 6F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K6FV4-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 123 63,3 26 32

K6FV4-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 123 63,3 26 41

K6FV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 133 72 26 41

K6FV4-12-12-SL55 19 3/4 -12 19,1 3/4 162 101 55 41

K6FV4-16-12-SL55 19 3/4 -12 19,1 1 162 101 55 48

K6FV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 133 71,3 26 48

K6FV4-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 155 78 32 41

K6FV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 160 87 32 48

K6FV4-16-16-SL55 25 1 -16 25,4 1 183 110 55 48

K6FV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 161 88,7 32 54

K6FV4-20-16-SL55 25 1 -16 25,4 1 1/4 184 112 55 54

K6FV4-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 198 109,7 38 48

K6FV6-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 188 97 38 48

K6FV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 198 109,7 38 54

K6FV6-20-20-SL60 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 210 119 60 54

K6FV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 189 97,3 38 54

K6FV4-20-20-SL60 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 220 132 60 54

K6FV4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 198 109,7 38 64

K6FV4-24-20-SL60 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 220 132 60 64

K6FV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 189 97,3 38 64

K6FV6-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 209 113,3 44 54

K6FV6-24-24-SL70 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 247 151 70 64

K6FV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 222 128,9 44 64

K6FV4-24-24-SL70 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 248 155 70 64

K6FV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 221 125,3 44 64

K6FV4-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 222 128,9 44 79

K6FV6-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 221 125,3 44 79

K6FV6-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 260 149,3 56 64

K6FV4-32-32-SL70 51 2 -32 50,8 2 277 180 70 79

K6FV4-32-32 51 2 -32 50,8 2 263 166 56 79

K6FV6-32-32 51 2 -32 50,8 2 274 163,3 56 79

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

6F ISO 6162-2 – Flansch

45° Bogen

ISO 12151-3 – E45-S – SFS 45°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-16

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Flang 6N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K6NV4-8-10 16 5/8 -10 15,9 1/2 111 51 54 32

K6NV4-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 111 50,3 54 41

K6NV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 125 63,3 58 41

K6NV4-12-12-SL100 19 3/4 -12 19,1 3/4 125 63 100 41

K6NV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 125 63,3 58 48

K6NV4-16-12-SL100 19 3/4 -12 19,1 1 125 63 100 48

K6NV4-12-16 25 1 -16 25,4 3/4 140 67 70 41

K6NV4-12-16-SL55 25 1 -16 25,4 3/4 140 67 55 41

K6NV4-16-16-SL100 25 1 -16 25,4 1 150 77 100 48

K6NV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 150 77,7 70 48

K6NV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 154 81 70 54

K6NV4-20-16-SL115 25 1 -16 25,4 1 1/4 154 81 115 54

K6NV4-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 186 98,7 90 48

K6NV6-16-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 177 86 90 48

K6NV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 186 98,7 90 54

K6NV4-20-20-SL330 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 186 98 330 54

K6NV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 177 86,3 90 54

K6NV4-20-20-SL120 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 186 98 120 54

K6NV6-20-20-SL120 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 177 86 120 54

K6NV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 177 86,3 90 64

K6NV4-24-20-SL135 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 186 98 135 64

K6NV4-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 186 98,7 90 64

K6NV4-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 197 103,9 104 54

K6NV6-20-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/4 192 96,3 104 54

K6NV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 116,9 104 64

K6NV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 113,3 104 64

K6NV4-24-24-SL140 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 117 140 64

K6NV4-24-24-SL160 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 117 160 64

K6NV4-24-24-SL200 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 210 117 200 64

K6NV6-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 209 113,3 104 79

K6NV4-32-24 38 1 1/2 -24 38,1 2 210 116,9 104 79

K6NV6-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 236 125,3 104 64

K6NV4-24-32 51 2 -32 50,8 1 1/2 221 124 104 64

K6NV6-32-32 51 2 -32 50,8 2 268 157,3 138 79

K6NV4-32-32 51 2 -32 50,8 2 257 160 138 79

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

6N ISO 6162-2 – Flansch

90° Bogen

ISO 12151-3 – E-S – SFS 90°

(42,0 MPa/ 6000 psi)

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-17

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
e
rie

 V
4
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Flang 8F     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K8FV4-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 123 64 26 41

K8FV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 138 76 26 41

K8FV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 143 81 32 48

K8FV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 178 105 35 48

K8FV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 178 105 35 54

K8FV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 194 103 38 54

Flang 8A     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

K8AV4-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 130 71 41

K8AV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 132 71 41

K8AV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 143 82 48

K8AV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 148 75 48

K8AV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 111 39 54

K8AV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 190 88 54

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

8F Flansch – 45° Bogen

8000 psi

8A Flansch

8000 psi

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-18

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Flang X5     <tab>Flange_AB DN Zoll size mm FLANGE A B

KX5V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 152,3 61,3

KX5V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 159,3 63,3

KX5V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 188 78

KX5V6-40-40 63 2 1/2 -40 63,5 2  1/2 233 83

KX5V6-48-40 63 2 1/2 -40 63,5 3 233 98

KX5V6-48-48 76 3 -48 76,2 3 200 84

Flang 8N     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

K8NV4-12-10 16 5/8 -10 15,9 3/4 111 51 58 41

K8NV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 133 71 70 41

K8NV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 133 71 70 48

K8NV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 170 97 75 48

K8NV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 170 97 90 54

K8NV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 182 91 90 54

Schlauch ID Flansch A B

DN Zoll Size mm Zoll mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

X5 Flansch 

Vollfl ansch-System für

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

8N Flansch – 90° Bogen

8000 psi

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-19

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
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Flang X9     <tab>Flange_ABE DN Zoll size mm FLANGE A B E

KX9V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 176,8 85,5 90

KX9V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 209,3 113 104

KX9V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 268 157 138

Flang X7     <tab>Flange_ABE DN Zoll size mm FLANGE A B E

KX7V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 190 99 39

KX7V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 221 125 44

KX7V6-32-32 51 2 -32 50,8 2 275 164,5 57

Schlauch ID Flansch A B E

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

X9 Flansch – 90° Bogen

Vollfl ansch-System für 

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

X7 Flansch – 45° Bogen

Vollfl ansch-System für

ISO 6162-1 oder ISO 6162-2

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-20

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Flang PY     <tab>AB DN Zoll size mm A B

KPYV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 92 30

KPYV4-16-16 25 1 -16 25,4 112 39

Flang XA     <tab>Flange_ABF DN Zoll size mm FLANGE A B F

KXAV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 132 71 41

KXAV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 144 82 48

KXAV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 155 82 48

KXAV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 160 88 54

KXAV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 181 90 54

KXAV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 188 97 64

KXAV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 207 111 64

Schlauch ID Flansch A B F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm mm mm

XA Caterpillar® Flansch

PY Flansch – 24° 

französische Gas-Reihe

gerade

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-21

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
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rie

 V
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Flang XG     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

KXGV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 152 91 42 48

KXGV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 182 109 50 48

KXGV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 184 112 50 54

KXGV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 206 115 55 54

KXGV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 208 117 52 64

KXGV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 266 170 52 64

Flang XF     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

KXFV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 138 76 31 41

KXFV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 164 91 36 48

KXFV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 164 92 35 54

KXFV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 187 96 37 54

KXFV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 187 96 37 64

KXFV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 216 120 39 64

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

XG Caterpillar® Flansch 

60° Bogen

XF Caterpillar® Flansch 

45° Bogen

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-22

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Flang XN     <tab>Flange_ABEF DN Zoll size mm FLANGE A B E F

KXNV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 3/4 125 63 63 41

KXNV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 125 63 62 48

KXNV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 150 77 74 48

KXNV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 1/4 154 81 74 54

KXNV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/4 177 86 77 54

KXNV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 1/2 177 86 77 64

KXNV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 1 1/2 209 113 106 64

Schlauch ID Flansch A B E F

DN Zoll Size mm Zoll mm mm mm mm

XN Caterpillar® Flansch 

90° Bogen

Serie V4/V6

Hochdruck
Flansch

Katalog 4400/DEDf-23

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
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ORFS JC     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

KJCV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 93 31,3 30 36

KJCV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 93 31 36 41

KJCV4-12-16 25 1 -16 25,4 1 3/16x12 101 29 36 36

KJCV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 108 36 36 41

KJCV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 120 47 41 50

KJCV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 127 39 46 50

KJCV6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 132 41 46 50

KJCV6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 2x12 133 42 50 60

KJCV6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 140 44 50 60

KJCV4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 131 37,9 50 60

ORFS JS     <tab>UNF_ABHW DN Zoll size mm UNF A B H W

KJSV4-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 121 49 36 41

KJSV4-20-16 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 120 47,7 41 50

KJSV4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 137 49,7 41 50

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

JC ORFS mit 

Überwurfmutter

ISO 12151-1 – SWSA

SAE J516 – ORFS

JS ORFS mit 

Überwurfmutter

lange Ausführung

ISO 12151-1-SWSB

SAE J516 – ORFS 

Serie V4/V6

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDf-24

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



ORFS J7     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

KJ7V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 128 66,3 21 36

KJ7V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 131 70 24 41

KJ7V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 152 79 24 41

KJ7V4-20-16 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 154 81 26 50

KJ7V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 179 87,8 33 50

KJ7V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 189 101,7 30 50

KJ7V6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 2x12 190 99 40 60

KJ7V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 216 120 40 60

KJ7V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 218 124,9 40 60

ORFS J9     <tab>UNF_ABEW DN Zoll size mm UNF A B E W

KJ9V4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 125 63,3 48 36

KJ9V4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 125 63 56 41

KJ9V4-16-16 25 1 -16 25,4 1 7/16x12 150 77,7 56 41

KJ9V4-20-16 25 1 -16 25,4 1 11/16x12 150 77 64 50

KJ9V6-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 177 86 79 50

KJ9V4-20-20 31 1 1/4 -20 31,8 1 11/16x12 186 98 69 50

KJ9V6-24-20 31 1 1/4 -20 31,8 2x12 177 86 70 60

KJ9V6-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 202 106 87 60

KJ9V4-24-24 38 1 1/2 -24 38,1 2x12 210 116,9 82 60

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

Schlauch ID A B E

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm mm

J7 ORFS mit 

Überwurfmutter

45° Bogen

ISO 12151-1 – SWE 45°

SAE J516 – ORFS 45° 

J9 ORFS mit 

Überwurfmutter

90° Bogen

ISO 12151-1 – SWES

SAE J516  – ORFS 90°

Serie V4/V6

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDf-25

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |
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ORFS JM     <tab>UNF_ABH DN Zoll size mm UNF A B H

KJMV4-12-12 19 3/4 -12 19,1 1 3/16x12 95 33,3 32

KJMV4-16-12 19 3/4 -12 19,1 1 7/16x12 98,7 37 41

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm UNF mm mm mm

JM ORFS-Gewindezapfen

ISO 12151-1-S – SAE J516 

Serie V4/V6

Hochdruck
ORFS

Katalog 4400/DEDf-26

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |



Frenc FG     <tab>met_tube_ABH DN Zoll size mm METRIC TUB A B H

KFGV4-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 26,75 94 32,3 36

KFGV4-33-16 25 1 -16 25,4 M45x1,5 33,5 111 38,7 46

Frenc F4     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KF4V4-27-12 19 3/4 -12 19,1 M36x1,5 26,75 95 33 46

Rohr

Schlauch ID AD A B H

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

FG Einschraubzapfen

französische Gas-Reihe

F4 Dichtkopf 

mit Überwurfmutter

französische Gas-Reihe

Serie V4/V6

Hochdruck
Französische Reihe

Katalog 4400/DEDf-27

V6

V4

Auch in Edelstahl erhältlich. Details siehe CAT 4400.1/DEGeprüfte Armaturenserien für Schlauchtypen:

 | -10 bis -16 | H31 | H31TC | H31ST | R42 | R42TC | R42ST | -12 bis -20 | R35 | R35TC | H29 | alle Größen | H29TC | H29ST | H29RH |

 | -24 bis -48 | R35 | R35TC  | RS35TC-48  | -20 bis -32 | R42 | R42ST | R42TC |

S
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rie

 V
4

/V
6



Serie V5

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

DIN – Metrisch

Hülse

V5

Interlock

Innen- und Außenschälung

R56TC Schlauch

C9

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

1C

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° BogenISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45° ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

Seite Dg-2 – Dg-3

Seite Dg-1

Dg-1

Dg-2 Dg-2 Dg-3



Shell 100     <tab>B DN Zoll size mm B

100V5-6 10 3/8 -6 9,5 47

100V5-8 12 1/2 -8 12,7 53

Schlauch ID B

DN Zoll Size mm mm

Nur für 

frei einstellbare 

Pressen.

V5 Interlock

Innen- und Außenschälung

R56TC Schlauch

Serie V5

Hochdruck
Hülse

Katalog 4400/DEDg-1

V5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | R56TC |
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DIN C9     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KC9V5-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 72 23 27

KC9V5-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 79 26 30

DIN 0C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

K0CV5-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 102 53 20 27

K0CV5-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 1112 60 24 30

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

C9 Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

0C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

45° Bogen

ISO 12151-2 – SWE 45°-S – DKOS 45°

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Serie V5

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDg-2

V5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | R56TC |



DIN 1C     <tab>met_tube_ABEW DN Zoll size mm METRIC TUB A B E W

K1CV5-14-6 10 3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 91 42 37 27

K1CV5-16-8 12 1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 101 48 45 30

Rohr

Schlauch ID AD A B E

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm mm

1C Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und

O-Ring – schwere Reihe

90° Bogen

ISO 12151-2-SWE-S – DKOS 90° 

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Serie V5

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDg-3

V5

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | R56TC |
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Serie WB

Hochdruck
Übersicht

Katalog 4400/DE

DIN – Metrisch

Hülse

100WB

Interlock

Innen- und Außenschälung

BPK Schlauch

C9

Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

BSP

92

Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

SAE

01

NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

Seite Dh-2

Seite Dh-1

Dk-1

Dh-2

Seite Dh-3

Dh-3

Seite Dh-4

Dh-4



Shell 100     <tab>B DN Zoll size mm B

100WB-4 6   1/4 -4 6,3 55,0

100WB-6 10   3/8 -6 9,5 47,0

100WB-8 12   1/2 -8 12,7 52,5

100WB-12 20   3/4 -12 19,1 61,0

100WB-16 25 1 -16 25,4 74,5

Schlauch ID B

DN Zoll Size mm mm

Nur für 

frei einstellbare 

Pressen.

100WB Interlock

Innen- und Außenschälung

BPK Schlauch

Serie WB

Hochdruck
Hülse

Katalog 4400/DEDh-1

WB

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | BPK |

S
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DIN C9     <tab>met_tube_ABW DN Zoll size mm METRIC TUB A B W

KC9WB-10-4 6   1/4 -4 6,3 M18x1,5 10 72 21 22

KC9WB-14-6 10   3/8 -6 9,5 M22x1,5 14 72 23 27

KC9WB-16-8 12   1/2 -8 12,7 M24x1,5 16 85 32 30

KC9WB-25-12 20   3/4 -12 19,1 M36x2 25 95 34 46

KC9WB-30-16 25 1 -16 25,4 M42x2 30 108 36 50

Rohr

Schlauch ID AD A B

DN Zoll Size mm metrisch mm mm mm mm

C9 Dichtkegel mit 

Überwurfmutter und 

O-Ring – schwere Reihe

ISO 12151-2-SWS-S – DKOS 

Armaturen mit Standard O-Ring können bei einem Temperaturbereich von -40 °C bis +105 °C eingesetzt werden.

O-Ring Maße und Artikelnummern fi nden Sie im Abschnitt Eb. Spezial O-Ringe erhalten Sie auf Anfrage.

Serie WB

Hochdruck
DIN – Metrisch

Katalog 4400/DEDh-2

WB

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | BPK |



BSP 92     <tab>BSP_ABW DN Zoll size mm BSP A B W

K92WB-4-4 6   1/4 -4 6,3 1/4x19 70 19 19

K92WB-6-6 10   3/8 -6 9,5 3/8x19 72 23 22

K92WB-8-8 12   1/2 -8 12,7 1/2x14 79 26 27

Schlauch ID A B

DN Zoll Size mm BSP mm mm mm

92 Dichtkopf mit 

BSP-Überwurfmutter

BS5200-A – DKR 

Serie WB

Hochdruck
BSP

Katalog 4400/DEDh-3

WB

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | BPK |
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SAE 01     <tab>NPTF_ABH DN Zoll size mm NPTF A B H

K01WB-4-4 6   1/4 -4 6,3 1/4x18 79 28 14

K01WB-6-4 6   1/4 -4 6,3 3/8x18 82 31 19

K01WB-6-6 10   3/8 -6 9,5 3/8x18 77 28 19

K01WB-8-8 12   1/2 -8 12,7 1/2x14 90 37 22

K01WB-12-12 20   3/4 -12 19,1 3/4x14 98 36 30

K01WB-16-16 25 1 -16 25,4 1x11-1/2 114 41 36

Schlauch ID A B H

DN Zoll Size mm NPTF mm mm mm

01 NPTF-Einschraubzapfen

SAE J476A / J516 – AGN

Serie WB

Hochdruck
SAE

Katalog 4400/DEDh-4

WB

Geprüfte Armaturenserie für Schlauchtypen:

 | BPK |


